
Valdības Vēstnesis
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot mmlčš svētdienas un svētku dienas

192. num. Sestdien, 1939. g. 26. augustā Divdesmitotrais gads

Saturā
Techniskā instrukcija pie Likuma pat

āboliņa, timotiņa, pļavu zāļu sēklu un\

eksportējamo kartupeļu tirgus kārto-

šanu.

Izglīt. ministr, rīkojums par skolas nosau-

kuma grozīšanu.
Pasta un telegrāfa departamenta rīkojumi.

Dzelzsceļu virsvaldes rīkojumi.

Sabiedrisko lietu ministra A. Bērziņa 25. aug. runa radiofonā

ministra Dāvida Rudzīša piemiņai.
„Vakar pagāja nedēla, kopš dzimtās ze-

mes klēpim atdeva nelaiķa ministra Dāvida

Rudz I š a mirstīgās atliekas. Lai tāpēc

ir šodien atļauts atcerēties aizgājēja dzīvi

un darbus tanī uztverē, 'kādu to es esmu,

vairāk 'kā piecus gadus ar nelaiķi kopā

strādājot, pratis redzēt, vērot un savā prā-

tā paturēt. Kā visiem zināms, Rudz ī š a

dzīves skola ir bijusi sūra un barga. Nāk-

dams no Vidzemes Cēsu apkārtnes, trū-

cīgas ģimenes, Rudzīts ir pratis izlauzt

sev dzīvē ceļu. Maz viņam ir bijis sākumā

padoma, maz ir bijis arī atbalsta materiālā

ziņā, kas vienam otram dzīves sākumā ir

bijis liels pailgs. Rud z 11 s ir jaunās die-

nās vienlīdz bieži bijis spiests s'katlt sau-

les lēktu un no saules lēkta līdz vakara

rietam pat garās darba dienās atradies vai

nu sava tēva gaitās vai pat gaitās pie sve-

ša. Un taču viņam iedzimtā enerģija, vē-

lēšanās tālāk dzīvē 'ko sasniegt ir bijuši

tie dzinēji apstākli, kas Rudzītim ir pa-

vēruši ceļu uz lielākiem ieguvumiem un

sasniegumiem viņa dzīvē. No lauku zēna

Rud z 11 s ir kļuvis par pagasta darbveža

palīgu. No turienes viņa gaitas ir gājušas

tālāk uz mūsu galvas pilsētu, uz Rīgu, lai

tur maz pamazām viņos apstākļos,

pirms Latvijas 'tapšanas, jau ieņemtu re-

dzamu un izcilus stāvokli toreizējā guber-

ņas pārvaldē.

Bet Rudzītim bez lielas dziņas sa-

sniegt personīgā dzīvē cienijamāku stāvokli

ir vienmēr līdzi gājusi arī dziļa paļā-

vība uz savu tautu. Būdams krievu

ierēdnis laikmetā pirms Latvijas tapšanas,

R u d z ī t s ne uz acumirkli nav aizmirsis

savu piederību pie latviešu tautas, un. kā

varēdams un mācēdams, viņš pats ir ņē-

mis dalību tā laika Rīgas latviešu sabied-

riskā dzīvē un ar savu amata stāvokli gan

pirms kara, gan arī kara laikā ir darijis

visu iespējamo, lai atvieglotu latviešu kul-

tūras darbinieku gaitas un lai se'kmētu

latviešu sabiedrisko dzīvi. Nav tāpēc brī-

nums, ka mūsu tautas brīvības un neatkarī-

bas 'kaldinātājs Dr Kārlis Ulmanis

jau pirms Latvijas tapšanas bija ievērojis

kluso, bet apdāvināto darbinieku R u -

dzīti un piesaistijis darbam. Kā avīž-

nieki ir atzīmējuši, Ru dzīts, šos uzde-

vumus pildīdams, ir apstaigājis lielus ap-

gabalus Vidzemē kājām, lai tur Vidzemes

zemiiie'kiem nonestu mūsu tautas modinā-

tāja un valsts dibinātāja Dr Kāri a UJ-
maņa atziņas, domas un nolūkus. £o

uzdevumu R u d z ī t s ir veicis ar sekmēm,

tāpat kā visus citus uzdevumus, kurus,

vienu par otru svarīgākus un atbildīgākus,

tautas vadonis ir nodevis vēlāk Rudzi-

t i m izpildīšanai un galā vešanai. Un šo-

dien, pieminot nelaiķi aizgājēju, mēs visi.

kas varējām skaitīt R u d z ī t i par labu

paziņu, varbūt pat par draugu, varam sa-

cīt, ka viņa dzīve ir bijusi bagāta sasnie-

gumiem, bagāta ieguvumiem, jo vai gan

var kāds darbinieks, atstājot savu darbo-

šanos, vēlēties vairāk līdz paņemt, kā vār-

dus, kurus Prezidents teica Dāvidu 1\ u-

dzīti pieminot: ..Mēs visi jūtam

Rudzīša zaudējumu, un mums

visiem ir pārliecība, ka atrast

vietnieku, kurš varētu pilnam

atvietot R u d z ī t i, b ū s grūti, var-

būt pat neiespējami."

ŠMnīs vārdos, kurus Valsts Prezidents

veltija. pieminot nelaiķi ministri, izpaužas

ne tikai pateicība aizgājējam par lielo dar-

bu, bet arī pateicība par to uzti-

C i b u. ar kādu R u d z ī t s. savus pienāku-

mus pildīdams, ir visus šos vairāk kā

20 gadus stāvējis blakus mūsu tautas dzī-

ves un likteņa vadītājam Dr Kārlim

Ulmanim.

Rudžīts kā cilvēks bija mazliet īpat-

nējs. Likās brīžiem, ka viņš mīl daudz

vārdus un ar daudziem vārdiem itin kā

sedz dalu no tām jūtām, kurās viņš, vār-

dus sēdams, acumirklī dzīvo. Patiesībā

Ru dzīts 'bija diezgan mazrunīgs. Vai

tas 'bija kādā svarigā apspriedē vai drau-

gu pulkā, Rudzi ts vairāk mīlēja klausī-

ties, un tad ar vieglu ironiju viņš taisija

savus slēdzienus. Bet šai ironijai nebija

nolūka ko aizskārt vai kam uzbrukt. Šai

ironijai bieži piemita īpašība, no sava Vie-

dokļa apskatot jautājumus, dot iespēju uz

apskatāmiem jautājumiem mest arī skatus

no citas puses. Man jāliecina, ka šī īpat-

nējā pieeja Rud z 11 i padarija interesantu

kā sarunu biedri un kā apspriežu aktivu

līdzdalībnieku.

Rudzītim piemita īpašības, kādu dau-

dziem cilvēkiem nav. Ar apbrīnojamu lo-

ģiku viņš ātri uztvēra lietu būtību un ar šo

pašu loģisko skaidrību varēja atrast arī

šai lietu būtībai vārdos skaidri ietveramu

formulējumu. Vai tas bija likumu apstrā-

dāšanā, vai tas bija citās sanāksmēs, no

kurām pēc pārrunām vajadzēja radīt slē-

dzienus, vienmēr R u d z ī t s ar savu lo-

ģiku bija neatvietojams, formulējumu iz-

veidotājs un slēdzienu taisītājs. Tāpēc arī

nav brīnums, ka savā mūžā K u d z 11 s ir

sastāvējis tik daudzās organizācijās, gan

kā šo organizāciju vadītājs, gan valdes lo-

ceklis vai arī tikai biedris. jo vienalga,

kādu amatu arī viņš neieņēma, viņš bija

vērtīgs organizācijas dalībnieks, jo ar viņa

uzskatiem un slēdzieniem varēja droši rē-

ķināties, ka tie nav dibināti uz nejaušību,

bet uz apsvērumiem, kuriem palīgā vien-

mēr nāca Rudzīšu skaidrās domas.

Kā darba biedris R u d z ī t s ir neaizmir-

stams, jo viņam nepiemita ne acumirkli

īpašības, ar kurām viņš varēja kļūt saviem

darba biedriem nepatīkams vai traucējošs.

R u d z 11 s bija vienmēr izpalīdzīgs visos

gadijumos un visiem, kas pie viņa griezās

ar kādu jautājumu. Tāpēc tīri saprotami,

ka visos savos darba biedros R udzīt s

iemantoja dziļu cieņu, uzticību un paļāvību.

Mums jānovērtē R u d z 11 s ne tikai kā

cilvēks, kā darba biedris un draugs, bet

jānovērtē R u d z 11 s arī kā valstsvīrs. Ja

arī. ieņemdams Valsts kanclejas direktora

amatu, kurš tā uz ārieni izliekas samērā

pasivs. Rudzīts un viņa vārds netika

bieži dzirdēts, tad taču tajā lielajā klusajā

darbā, kas norisinājās valsts vadības augš-

galā. Rudzītim bija sava liela vieta un

sava nozīme, kurai var piedot svarīgu rak-

sturu. Un arī šinī nozīmē R u d z I š a

vērtība nebija no mazajām, jo atkal ar savu

loģiku, ar saviem lielajiem dzīves piedzī-

vojumiem nelaiķis ne tikai veica ar sek-

mēm savus uzdevumus, bet bieži vien sa-

viem kolēģiem politiskā darbā bija labs

padomdevējs un ne reti parādija tos ceļus,

pa kuriem ejot, uzstādītos mērķus varēja

ar labākām sekmēm sasniegt. Kā valsts-

vīrs Rudzīts nav vērtējams tikai pē-

dējo darbu posmā, tads viņš ir bijis visu

laiku savos tautiskos centienos, arī tad,

kad viņš vēl neieņēma tik redzamu, tik uz-

ticības pilnu stāvokli, kā tas bija viņa dzī-

ves pēdējā posmā. Jo cl ņ ā s par sa-

vas tautas labāku nākotni, cī-

nās par s a v as tautas tiesībām,

par godu. par darbinieku kriet-

numu taču pēc būtīb'as ir poli-

tiskā kalpošana savas tautas

spēka un goda augšanai. Šinī

ziņā Rudzlts ir ieņēmis savu

redzamu vietu mūsu valsts un

tautas darbinieku vidū.

Tagad Rudzīša vairs nav starp

mums. Liktenim ibija paticis aizsaukt viņu

no šīs zemes gaitām svešumā, un dzim-

tenē atgriešanos bija vēlējis vairs ne ar

saviem spēkiem. Taču atmiņas viņa darba

biedros un tanī lielajā paziņu pulkā, ar

kuriem Rudzīts, savas dzīves gaitas

ejot, bija nācis pazīstams, par viņu visla-

bākā nozīmē turpina un turpinās dzīvot.

Pirms nedēļas Rudzīša mirstīgās atlie-

kas nodeva dzimtās zemes klēpī, smuidro

priežu aizvējā, to priežu aizvējā, kuru va-

lodu R u d z ī t s prata tikpat labi tulkot kā

cilvēku valodu.

Pateicībā par draudzību, kuru kopā strā-

dājot guvām mēs, kam ar R u d z ī t i bija

kopīgas gaitas, un cieņā, dziļā cienā

par viņa lielajām zināšanām,

par darba mīlestību un uzti-

cību savam pienākurna m un tam,

no 'kura rokām viņš šo uzticību

saņēma, pateicībā par visu, ar 'ko R u-

■dzīts tīkamu darija savu apkārtni, mēs

šodien varam, dziļā cieņā pieminēdami aiz-

gājēju, no jauna apliecināt, ka viņa dzīve

nav bijusi veltīga, un ka savā dzīvē un

savā darbā viņš ir nodibinājis sev latviešu

tautas vidū tautas darbinieka vārdu un

tautas darbinieka slavu. Dāvids Ru-

dzīts pieder pie tiem valsts un

tautas darbiniekiem, kura

darbs un kura gods paliek dzīvi

arī viņpus kapa. LTA.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Techniskā instrukcija pie Likuma par āboliņa, timotiņa, pļavu
zāļu sēklu un eksportējamo kartupeļu tirgus kārtošanu.

Apstiprinu. 1939. g. 24. augustā '

Zemkopības ministris J. B i r z n i e k s.

(Izdota uz Lauksaimniecības nolikuma X nod. 555. p. pamata.)

1. A/S. ~Latvijas centrālais sēklu eksports", pirms sēklu iepirkšanas uzsāk-

šanas, izsludina iepirktavu atrašanās vietas, sēklu pieņemšanas dienas un darba laiku.

2. A/S. „Latvijas centrālais sēklu eksports" vai tās uzdevumā sēklu

iepirktavas iepērkamās 1939. gada ražas sarkanā āboliņa, bastarda āboliņa un timotiņa
sēklas pēc to labuma iedala 4 šķirās, baltā āboliņa sēklas 3 šķirās un pļavu zāļu
sēklas 2 šķirās, kurām noteiktas šādas cenas:...noteiktas šādas cenas:

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

\ Telefons 20032

-kunas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Sludinājumu un abonementa

pieņemšanano pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 20031

Sarkana vēlā āboliņa sēklām:

No apskatītiem un atzītiem sējumiem Zemkopības mi

āboliņa audzēšanas rajonos Ziemeļu-Vidzemē un Lejas-Kurzemē.

nistrijas noteiktajos

1. šķira. 2. šķira. 3. šķira. 4. šķira.

Sēklu krāsa dzeltena

vai violeta.

Dīgšanas spējas min.

«0%.

Boba (dzeltenāāboliņa)
sēklu maks. 2%.

Ceļmallapu sēklu maks.

5%, pārējo nezāļu
sēklu maks. 2%.

Sēklu krāsa mazliet bo-

jāta,satur daļu brūnu

sēklu.

Dīgšanas spējas min.

/o/0 .

Boba (dzeltenā āboliņa)
sēklu maks. 3%.

Ceļmallapu sēklu maks.

10%, pārējo nezāļu
sēklu maks. 3%.

Sēklu krāsa bojāta, ar

lielāku brūnu sēklu

piejaukumu.

Dīgšanas spējas min.

70%.
Boba (dzeltenā āboliņa)

sēklu maks. 5%.
Ceļmallapu sēklu maks.

15%, pārējo nezāļu
sēklu maks. 5%.

Sēklu krāsa bojāta, ar

lielu brūnu sēklu pie-

jaukumu.

Dīgšanas spējas min.

65%.

Ceļmallapu sēklu pie-

jaukums neierobe-

žots, pārējo nezāļu
sēklu maks. 7%.

Cena snt.

Tīrības % par 1 kg
neto sv.

Cena snt.

Tīrības % par 1 kg
neto sv.

Tīrības

Cena snt.

% Par 1 kg
neto sv.

Tīrības

Cena snt.

% par 1 kg
neto sv.

96 un augstāk

95,9—95
94,9—94

93,9—93

92,9—92

91,9—91

90,9—90
89,9—89

88,9—88

87,9—87

86,9—86

85,9—85

84,9—84

83,9—83

82,9—82

81,9—81
80,9—80

79,9—79

78,9—78

77,9—77

76,9—76

75,9—75

200

196

193

190

187

184

181

178

175

172

169

166

162

158

154

150

146

142

138

134

130

126

96 un augstāk
95,9—95

94,9—94

93,9—93

92,9—92

91,9—91

90,9—90
89,9—89

88,9—88

87,9—87

86,9—86

85,9—85

84,9—84

83,9—83
82,9—82

81,9—81

80,9—80

79,9—79

78,9-78

77,9—77
76,9_76
75,9—75

180

176

173

170

167

164

161

158

155

152

149

146

.142

138

134

130

126

124

120

116

112

108

96 un augstāk
95,9—95

94,9—94

93,9—93

92,9—92

91,9—91

90,9—90
89,9—89

88,9—88

87,9—87

86,9—86

85,9—85

84,9—84

83,9—83
82,9—82

81,9—80

79,9—78

77,9—76

75,9—74

73,9—72

71,9—70

69,9—68

67,9—66
65,9—65

162

158

155

152

149

146

143

140

137

134

131

128

124

120

116

112

108

104

100

96

92

88

84

82

96 un aui

95,9—95

94,9—94

93,9—93

92,9—92

91,9—91

90,9—90
89,9—89

88,9—88

87,9—87

86,9—86

85,9—85

84,9—84

83,9—83
82,9—82

81,9—80

79,9—78

77,9—76

75,9—74

73,9—72
71,9—70

69,9—68

67,9—66

65,9—65

?stāk 146

142

139

136

133

130

127

124

121

118

115

112

108

104

100

96

92

88

84

80

76

72

68

66

Nenoteikta tipa (parastām) sarkanā āboliņa sēklām:

1. šķira. 2. šķira. 3. šķira. 4. šķira.
Sēklu krāsa dzeltena Sēklu krāsa mazliet bo- Sēklu krāsa bojāta ar Sēklu krāsa bojāta ar

vai violeta. jāta, satur daļu brūnu lielāku brūnu sēklu lielu brūnu sēklu pie-

Dīgš. spējas min. 80%.
sēklu.

Dīgš. spējas min. 75%.

piejaukumu.
Dīgš. spējas min. 70%.

jaukumu.

Dīgš. spējas min. 65%.Boba (dzeltenā ābol.) Boba (dzeltenā āboliņa) Boba (dzeltenā āboliņa)
sēklu maks. 2%. sēklu maks. 3%. sēklu maks. 5%. Ceļmallapu sēklu pie-

Ceļmallapu sēklu maks. Ceļmallapu sēklu maks. Ceļmallapu sēklu maks. jauk. neierobežots.

5%, pārējo nezāļu 10%, pārējo nezāļu 15%, pārējo nezāļu Pārējo nezāļu sēklu

sēklu maks. 2%. sēklu maks. 3%. sēklu maks. 5%. maks. 7%.

Cena snt. Cena snt. Cena snt. Cena snt.

Tīrības % par 1 kg Tīrības % par 1 kg Tīrības % par 1 kg Tīrības % par 1 kg
neto sv. neto sv. neto sv. neto sv.

95 un augstāk 150 95 un augstāk 126 95 un augstāk 112 95 un augstāk 98

94,9—94 147 94,9—94 122 94,9—94 109 94,9—94 95

93,9—93 144 93,9—93 120 93,9—93 107 93,9—93 93

92,9—92 141 92,9—92 118 92,9—92 105 92,9—92 91

91,9—91 138 91,9—91 115 91,9—91 103 91,9—91 89

90,9—90 135 90,9—90 112 90,9—90 101 90,9—90 87

89,9—89 132 89,9—89 109 89,9—89 99 89,9—89 85

88,9—88 129 88,9—88 106 88,9—88 97 88,9—88 83

87,9—87 125 87,9—87 103 87,9—87 95 87,9—87 81

86,9—86 121 86,9—86 100 86,9—86 92 86,9—86 78

Maksa par ..Valdības Vēstnesi":

ar piesūtīšanu:

par: Ls

gadu 22,

i/ļ gadu ....
12,

3 mēn 6,

1 2.-

atsevišķu num. . —,l!

bez plesūtišanas:
(saņemot kantorī)

par: Ls

gadu 18,—

V 2 gadu ....10

3 mēn 5, —
1 (1,7
atsevišķu num.

.

pie atkalpārdev..

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,—

par katru tālāko rindiņu ,
—,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu

veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.
„

8,—

par katru tālāko rindiņu ~

—,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
„

—,30

d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r. „
—,35

e) parnozaud. dok. izslud.parkatru dok.
„

1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. „
1,—



192. num., sestdien, 1939. g. 26. augustaValdības Vēstnesis2

1. šķira. 2. šķira. 3. šķira. 4. šķira.
Sēklu krāsa dzeltena Sēklu krāsa mazliet bo- Sēklu krāsa bojāta ar Sēklu krāsa bojāta ar

vai violeta. jāta, satur daļubrūnu lielāku brūnu sēklu lielu brūnu sēklu pie-

Dīgš. spējas min. 80%.

Boba (dzeltenā abol.)
sēklu maks. 2%.

Ceļmallapu sēklu maks.

sēklu. piejaukumu

in. 70%.

jaukumu.

Dīgs. spējas min. 75%. Dīgš. spējas m Dīgš. spējas min. 65%.

Boba (dzeltenā āboliņa)
sēklu maks. 3%.

Ceļmallapu sēklu maks.

Boba (dzeltenāāboliņa)
sēklu maks. 5%.

Ceļmallapusēklu maks.

Ceļmallapu sēklu pie-

jauk. neierobežots.

Pārējo nezāļu sēklu5%, pārējo nezāļu 10%, pārējo nezāļu 15%, pārējo nezāļu
sēklu maks. 2%. sēklu maks. 3%. sēklu maks. KO/ maKS. i"/B

Cena snt. Cena snt. Cena snt. Cena snt.

Tīrības % par 1 kg Tīrības % par 1 kg Tīrības % par 1 kg Tīrības % par 1 kg

neto sv. neto sv. neto sv. neto sv.

85,9—85 117 85,9—85 97 85,9—85 89 85,9—85 75

84,9—84 113 84,9—84 94 84,9—«4 86 84,9—84 72

83,9—83 108 83,9—83 90 83,9—83 83 83,9—83 69

82,9—82 103 82,9—82 86 82,9—82 80 82,9—82 66

81,9—81 98 81,9—81 82 81,9—80 76 81,9—80 62

80,9—80 93 80,9—80 78 79,9—78 72 79,9—78 58

79,9-79 88 79,9—79 74 77,9—76 68 77,9—76 54

78,9-78 83 78,9-78 70 75,9—74 66 75,9—74 52

77,9—77 78 77,9-77 66 73,9—72 64 73,9—72 50

76,9-76 73 76,9—76 62 71,9—71 62 71,9—71 48

75,9—75 68 75,9—75 58 70,9-70 60 70,9-70 46

69,9-69 58 69,9-69 44

68,9-68 56 68,9-68 42

67,9—67 54 67,9—67 40

66,9-66 52 66,9-66 38

65,9—65 50 65,9—65 36

Bastarda āboliņa sēklām:

1. šķira.
Sēklu krāsa gaiši vai

tumši zaļa.

Digš. spējas min. 80%.
Baltā ābol. sēklu maks.

2%.

Boba (dzeltenā ābol.)
sēklu maks. 3%.

Nezāļu sēklu maks. 3%.

2. šķira.
Sēklu krāsa mazliet bo-

jāta,satur daļubrūnu

sēklu.

Dīgš. spējas min. 75%.
Baltā ābol. sēklu maks.

"30/

Boba (dzeltenā ābol.)
sēklu maks. 10%.

Nezāļu sēklu maks. 5%.

3. šķira.
Sēklu krāsa bojāta ar

lielāku brūnu sēklu

piejaukumu.

Dīgš. spējas min. 70%.

Baltā ābol. sēklu maks.

Nezāļusēklu maks. 7%.

4. šķira.
Sēklu krāsa bojāta ar

lielu brūnu sēklu pie-

jaukumu.

Dīgš. spējas min. 65%.

Nezāļusēklu maks. 10%.

Tīrības %

Cena snt.

par 1 kg
neto sv.

Cena snt.

Tīrības % par 1 kg
neto sv.

Cena snt.

Tīrības % par 1 kg
neto sv.

Tīrības %

Cena snt.

par 1 kg

neto sv.

96 un augstāk 150

95,9—95 146

94,9—94 143

93,9—93 140

92,9—92 137

91,9—91 134

90,9—90 131

89,9—89 128

88,9—88 125

87,9—87 122

86,9—85 119

84,9—83 115

82,9—81 111

80,9—79 107

78,9—77 102

76,9—75 97

96 un augstāk 135

95,9—95 131

94,9—94 128

93,9—93 125

92,9—92 122

91,9—91 119

90,9—90 116

89,9—89 113

88,9—88 110

87.9—87 107

86,9—85 103

84,9—83 99

82,9—81 95

80,9—79 91

78,9—77 87

76,9—75 83

96 un augstāk
95,9—95

94,9—94
93,9—93

92,9—92

91,9—91

90,9—90

89,9—89

88,9—88

87,9—87

86,9—85

84,9—83
82,9—81

80,9—79

78,9—77

76.9—75

74,9—73

72,9—71

70,9—69
68,9—67

66,9—65

122

118

115

112

109

105

103

100

97

93

89

85

81

77

73

69

65

61

57

53

49

96 un augstāk 103

95,9—95 104

94,9—94 101

93,9—93 93

92,9—92 95

91,9—91 92

90,9—90 89

89,9—89 86

88,9—88 82

87.9—87 78

8619—85 74

84,9—83 70

82,9—81 66

80,9—79 62

78,9—77 58

76,9—75 54

74,9—73 50

72,9—71 46

70,9—69 42

68,9—67 38

66,9—65 34

Baltā āboliņa sēklām:

1. šķira. 2. šķira. 3. šķira.

Sēklu krāsa gaiši dzel- Sēklu krāsa mazliet bo- Sēklu krāsa bojāta ar

tena. jāta, daļa brūnu lielāku brūnu sēklu

Digš. spējas min. 75%.

Bastarda ābol. sēklu

maks. 4%.

sēklu. piejaukumu.

Digš. spējas min. 70%.
Bastarda ābol. sēklu

maks. 8%.

Dīgš. spējas min. 65%.

Nezāļu sēklu maks. 3%. Nezāļu sēklu maks. 5%. Nezāļu sēklu maks. 7%.

Cena snt. Cena snt. Cena snt.

Tīrības % par 1 kg Tīrības % par 1 kg Tīrības % pai 1 kg

neto sv. neto sv. neto sv.

95 un augstāk 250 95 un augstāk 225 95 un augstāk 200

94,9—94 246 94,9—94 221 94,9—94 196

93,9—93 242 93,9—93 217 93,9—93 192

92,9—92 238 92,9—92 214 92,9—92 188

91,9—91 234 91,9—91 210 91,9—91 184

90,9—90 230 90,9—90 206 90,9—90 180

89,9—89 226 89,9—89 202 89,9—89 176

88,9—88 222 88,9—88 198 88,9—88 172

87,9—87 218 87,9—87 194 87,9—87 168

86,9—85 213 86,9—85 189 86,9—85 163

84,9—83 208 84,9—83 184 84,9—83 158

82,9—81 203 82,9—81 179 82,9—81 153

80,9—79 198 80,9—79 174 80,9—79 148

78,9—77 193 78,9—77 169 78,9—77 143

76,9-75 188 76,9—75 164 76,9—75 138

74,9-73 159 74,9—73 133

72,9-71 154 72,9—71 128

70,9-69 149 70,9—69 123

68,9—67 144 68,9—67 118

66,9-65 139 66,9—65 113

Timotina sēklām:

1. šķira. 2. šķira. 3. šķira. 4. šķira.

Sēklu krāsa sudraba Sēklu krāsa mazliet bo- Sēklu krāsa ietumša. Sēklu krāsa tumša.

pelēka. jāta. Dīgš. spējas min. 80%.
Dīeš. spējas min. 90%. Digš. spējas min. 85%.

Kailu timot.

maks. 30%

Nezāļu sēklu r

graudu
Dīeš. spējas min. 75%.

Kailu timot. graudu Kailu timot. graudu

maks. 10%.
Nezāļu sēklu maks. 3%.

maks. 20%.

Nezā|u sēklu maks. 5%. naks. 7%.
Nezāļu sēklu maks.

10%.

Cena snt. Cena snt. Cena snt. Cena snt.

Tīrības % par 1 kg Tīrības % par 1 kg Tīrības % par 1 kg Tīrības % par 1 kg

neto sv. neto sv. neto sv. neto sv.

98 un auestāk 100 98 un augstāk 92 98 un augstāk 82 98 un augstāk 70

97,9—97
96,9—96
95,9—95
94,9—94

98 97,9—97 90 97,9—97 80 97,9—97 68

96 96,9—96 88 96,9—96 78 96,9—96 66

95 95,9—95 87 95,9—95 77 95,9—95 65

93 94,9—94 85 94,9—94 75 94,9—94 63

93 9_93 92 93,9—93 84 93,9—93 74 93,9—93 62

92,9—92 90 92,9—92 82 92,9—92 72 92,9—92 60

91,9—91

90,9—90

89,9—89

88,9—88

87,9—87

86,9—86

85,9-85

84,9—83

82,9-81

80,9-79

78.9—77

76,9-75

89 91,9—91 81 91,9—91 71 91,9—91 59

87 90,9—90 79 90,9—90 69 90,9—90 57

86 89,9—89 78 89,9—89 68 89,9—89 56

84 88,9—88 76 88,9—88 66 88,9—88 54

83 87,9—87 75 87,9—87 65 87,9—87 53

81 86,9—86 73 86,9—86 63 86,9—86 51

80 85,9—85 72 85,9—85 62 85.9-85 50

77 84,9—83 69 84,9—83 59 84,9—83 47

74 82,9—81 66 82,9—81 56 82,9—81 44

71 80,9—79 63 80,9—79 53 80,9—79 41

68 78,9—77 60 78,9—77 50 78,9—77 38

65 76,9-75 57 76,9-75 47 76,9—75 35

74,9—73
72,9—71

70,9—69

68,9—67

66,9—65

44

41

38

35

32

74,9—73
72,9—71

70,9-69

68,9—67

66,9—65

32

29

26

23

20

Pļavu auzenes sēklām:

Saimniecībām, kas noslēgušas sēklaudzēšanas līgumus ar A/S. „Latvijas centra-

1ais sēklu eksports".

1. šķira. 2. šķira.

Sēklu krāsa, svars un Sēklu krāsa mazliet bo-

lielums normāls. jāta,svars un lielums

Dīgš. spējas min. 90%.
normāls, pielaižot ne-

lielu sīku sēklu pie-

Angļu raizāles un ka- jaukumu.
molzāl. sēklu maks. Dīgš. spējas min. 80%.

3%. Kamolzāles sēklu maks.

Mīkstās lāčauzas sēklu
'%•

Mīkstās lāčauzas sēklu
maks. 3% maks. 5%.

Nezāļu sēklu maks. 3%. Nezāļu sēklu maks. 5%.

Cena snt. Cena snt.

Tīrības % par 1 kg Tīrības % par 1 kg

neto sv. neto sv.

97 un augstāk 125 97 un augstāk 115

96,9—96 123 96,9—96 113

95,9—95 121 95,9—95 111

94,9—94 119 94,9—94 109

93,9—93 117 93,9—93 107

92,9—92 115 92,9—92 105

91,9—91 113 91,9—91 103

90,9—90 111 60,9—50 101

89,9—89 109 89,9—89 99

88,9—88 107 88,9—88 97

87,9—«7 105 87,9—87 95

86,9—86 103 86,9—86 93

85,9—85 101 85,9—85 91

84,9—83 97 84,9—83 87

82,9—81 93 82,9—81 83

80,9—79 89 80,9—79 79

78,9—77 85 78,9—77 75

76,9—75 81 76,9—75 71

74,9—73 77 74,9—73 67

72,9—71 73 72,9—71 63

70,9—69 69 70,9—69 59

68,9—67 65 68,9—67 55

66,9—65 61 66,9—65 51

Pļavu auzenes sēklām:

No pārējām saimniecībām (parastās pļavu auzenes sēklas):

1. šķira. 2. šķira.

Sēklu krāsa, svars un Sēklu krāsa mazliet bo-

lielums normāls. jāta, svars un lielums

Digš. spējas min. 90%.
normāls,pielaižot ne-

lielu sīku sēklu pie-
Angļu raizāles un ka- jaukumu.

molzāl. sēklu maks. Digš. spējas min. 80%.
■50'J

/o
Kamolzāles sēklu maks.

Mīkstās lāčauzas sēklu

maks. 3%

7%
Mīkstās lāčauzas sēklu

maks. 5%.

Nezāļu sēklu maks. 3%. Nezāļu sēklu maks. 5%.

Cena snt. Cena . snt.

Tirības % par 1 kg Tīrības % par 1 kg
nete 1 sv. neto sv.

97 un augstāk 110 97 un augstāk 100

96,9—96 108 96,9—96 98

95,9—95 106 95,9—95 96

94,9—94 104 94,9—94 94

93,9—93 102 93,9—93 92

92,9—92 100 92,9—92 90

91,9—91 98 91,9—91 88

90,9—90 96 90,9—90 86

89,9—89 94
•

89,9—89 84

88,9—88 92 88,9—88 82

87,9—87 90 87,9—87 80

86,9—86 88 86,9—86 78

85,9—85 86 85,9—85 76

84,9—83 82 84,9—83 72

82,9—81 78 82,9—81 68

80,9—79 74 80,9—79 64

78,9—77 70 78,9—77 60

76,9—75 66 76,9—75 56

74,9—73 62 74,9—73 52

72,9—71 58 72,9—71 48

70,9—69 54 70,9—69 44

68,9—57 50 68,9—67 40

66,9—65 46 66,9—65 36

Kamolzāles sēklām:

Saimniecībām, kas noslēgušas sēklaudzēšanas līgumus ar A/S ,,Latvijas centrā-

lais sēklu eksports".
i. šķira. 2. Šķira.

Sēklu krāsa, svars un Sēklu krāsa mazliet bo-

lielums normāls. jāta, svars un lielums

Dīgšan.

90%.

spējas min.
normāls,pielaižot ne-

lielu sīku sēklu pie-

jaukumu.

Kailo kamolzāles sēklu Dīgšan. spējas min:

maks. 5%. 85%.

Angļu raizāles un pļa-
Kailo kamolzāles sēklu

maks. 10%.

vu auzenes

maks. 3%.

seklu
Angļu raizāles un pļa-

vu auzenes sēklu

Nezāļu sēklu maks. 3%. maks. 7%.

Nezāļu sēklu maks.5%.

Tīrības Cena snt. par Tīrības Cena snt. par

% 1 kg neto sv. % 1 kg neto sv.

89 un augstāk 140 89 un augstāk 125

88,9—88 137 88,9—88 122

87,9—87 134 87,9—87 119

86,9—86 131 86,9—86 116

85,9—85 128 85,9—85 113

84,9—84 125 84,9—84 110

83,9—83 122 83,9—83 107

82,9—82 119 82,9—82 104

81,9—81 116 81,9—81 101

80,9—80 113 80,9—80 98

79,9—79 110 79,9—79 95

78,9—78 107 78,9—78 92

77,9—77 104 77,9—77 89

76,9—76 101 76,9—76 86

75,9—75 98 75,9—75 83

74,9—74 95 74,9—74 80

73,9—73 92 73,9—73 77

72,9—72 89 72,9—72 74

• 71,9—71 86 71,9—71 71

70,9—70 83 70,9—70 68



4. A/S „Latvijas centrālais sēklu eksports" vai tā uzdevumā sēklu iepirktavas,

iepērkot sēklas, tās novērtē pēc tiribas, nezāļu satura un krāsas, ņemot vērā ari citas

2. p. minētās sēklu īpašības. Pārbaudot sēklu, griež vērību uz tās sausumu, svaigumu, vai

nav pelējusi, ar smaku, izdīgusi, kaitēkļu bojāta un citām pazīmēm, kas varētu raksturot

iepērkamo sēklu īpašības. Sēklu neiepērk, ja tā satur uzglabāšanu apdraudošus kaitēkļus,
ir pelējusi, izdīgusi vai citādi zaudējusi savu vērtību.

5. iepērkamo sēklu krāsas šķiras uzstāda akc. sab. ~Latvijas centrālais sēklu

eksports" pakāpeniski ar tekoša gada ražas kvalitātes noskaidrošanu. Sēklu krāsu pa-

raugus akc. sab. ~Latvijas centrālais sēklu eksports" izsūta sēklu iepirktavām, kurām

pēc parauga jāvadās sēklu krāsas novērtēšanā.

6. Sēklu iepirktavu telpām jābūt piemērotām sēklu uzglabāšanai un kvalitātes

pārbaudīšanai.
7. Sēklu iepirktavas sēklu iepērk pēc akc. sab.,,Latvijas centrālais sēklu eksports"

izsniegtām numurētām pieņemšanas zīmēm, kurās jāatzīmē iepirktavu nosaukums, pie-

ņemšanas diena, sēklu ražotāja vārds un uzvārds, dzīves vieta, iepirkto sēklu nosau-

kums, vairums (maisu skaits) un tīrsvars. šķira, tīrība, cena un izmaksātā suma. Pieņem-
šanas zīme jāizraksta 3 eksemplāros, un to paraksta iepirktavas pārzinis un sēklu pār-

devējs. Pieņemšanas zīmes oriģinālu sēklu iepirktava nosūta līdz ar sēklu akc. sab.

192. num., sestdien, 1939. g. 26. augustā Valdības Vēstnesis 3

Kamolzāles sēklām:

No pārējām saimniecībām (parastās kamolzāles sēklas).
1. šķira. 2. šķira.

Sēklu krāsa, svars un Sēklu krāsa mazliet

lielums normāls. bojāta, svars un lie-

Dīgšanas spējas min.
ļums norma!s ; pie-

90%. laižot nelielu sīku

Kailo kamolzāles sēklu

maks. 5%.

sēklu piejaukumu.
Dīgšanas spējas min.

85%.

Angļu raizāles un nla- Kailo kamolzāles sēklu

vu auzenes sēklu maks. 10%.

maks. 3%. Angļu raizāles un pļa-
vu auzenes sēklu

Nezaļu seklu maks. 3%. maks. 7%.

Nezāļu sēklu maks. 5%.
Cena snt. Cena snt.

Tīrības % par 1 kg Tīrības % par 1 kg
neto sv. neto sv.

89 un augstāk 120 89 un augstāk 106

88,9—88 117 88,9—88 103

87,9—87 114 87,9—87 100

86,9—«6 111 86,9—86 97

85,9—85 108 85,9—85 94

84,9—84 105 84,9—84 91

83,9—83 102 83,9—83 88

82,9—82 99 82,9—82 85

81,9—81 96 81,9—81 82

80,9—80 93 80,9—80 79

79,9—79 90 79,9—79 76

78,9—78 87 78,9—78 73

77,9—77 84 77,9—77 70

76,9—76 81 76,9—76 67

75,9—75 78 75,9—75 64

74,9—74 75 74,9—74 61

73,9—73 72 73,9—73 58

72,9—72 69 72,9—72 55

71,9—71 66 71,9—71 52

70,9—70 63 70,9—70 49

Angļu raizāles sēklām:

Saimniecībām, kas noslēgušas sēklaudzēšanas līgumus ar A/S. „Latvijas centrālais

sēklu eksports".
1. šķira. 2. šķira.

Sēklu krāsa, svars un Sēklu krāsa mazliet bo-

lielums normāls. jāta, svars un lielums

Dīgšan. spēj. min. 90%. normāls, pielaižot ne-

& K J /0
lielu sīku seklu pie-

Pļavu auzenes un ka- jaukumu,
molzāles sēklu maks. Dīgšanas spējas min.

3%. 85«/0 .

Ne?ālu sēklu maks W
pl avu auzenes un ka-

Nezaļu seklu maks. 3%. molzāles sēklu maks.
nn/

Cena snt.

Tīribas % par 1 kg
neto sv.

96 un augstāk 110

95,9—95 107

94,9-94 105

93,9—93 103

92,9—92 101

91,9—91 99

90,9—90 97

89,9—89 95

88,9 - 88 93

87,9—87 91

86,9—86 89

85,9—85 87

84,9—84 85

83,9-83 83

82,9—82 81

81,9—81 79

80,9—80 77

79,9—79 75

78,9—78 73

77,9—77 71

76,9—76 69

75,9—75 67

74,9—74 65

73,9—73 63

72,9—72 61

71,9—71 59

70,9—70 57

'70-

Nezāļu sēklu maks. 5%.

Cena snt.

Tīrības % par 1 kg
neto sv.

96 un augstāk 100

95,9—95 97

94,9—94 95

93,9—93 93

92,9—92 91

91,9—91 89

90,9—90 87

89,9—89 85

88.9—88 83

87,9—87 81

86,9—86 79

85,9—85 77

84,9—84 75

83,9—83 73

82,9—82 71

81,9—81 69

80,9—80 67

79,9—79 65

78,9—78 63

77,9—77 61

76,9—76 59

75,9—75 57

74,9—74 55

73,9—73 53

72,9—72 51

71,9—71 49

70,9—70 47

Angļu raizāles sēklām:

No pārējām saimniecībām (parastās angļu raizāles sēklas).

1. šķira. 2. šķiIra.

Sēklu krāsa, svars un Sēklu krāsa mazliet bo-

lielums normāls. jāta,svars un lielums

normāls, pielaižot ne-

Dīgšanas spējas min. lielu sīku sēklu pie-

90%. jaukumu un daļu

pļavu
sīku sēklu

Kamolzāles un Dīgšanas spējas min.
auzenes seklu maks.

8.5%.

3%. Kamolzāles un pļavu
auzene> sēklu maks.

Nezāļu seklu maks. 3%. 7u/„.

Nezāļu sēklu maks. 5%.

Cena snt. Cena snt.

Tirības % Par
1 kg Tīrības % par 1 kg

neto sv. neto sv.

96 un augstāk 100 96 un augstāk 90

95,9—95 97 95,9—95 87

94,9—94 95 94,9—94 85

93,9—93 93 93,9—93 83

92,9—92 91 92,9—92 81

91,9—91 89 91,9—91 79

90,9—90 87 90,9—90 77

89,9—89 85 89,9—89 75

88,9—88 83 88,9—88 73

87,9—87 81 87,9—87 71

86,9—86 79 86,9—86 69

85,9—85 77 85,9—85 67

84,9—84 75 84,9—84 65

83,9—83 73 83,9—83 63

82,9—82 71 82,9—82 61

81,9—81 69 81,9—81 59

80,9—80 67 80,9—80 57

79,9—79 65 79,9—79 55

78,9—78 63 78,9—78 53

77,9—77 61 77,9—77 51

76,9—76 59 76,9—76 49

75,9—75 57 75,9—75 47

74,9—74 55 74,9—74 45

73.9—73 53 73,9--73 43

72,9—72 51 72,9—72 41

71,9—71 49 71,9—71 39

70,9—70 47 70,9—70 37

Pļavu zāļu sēklu sajaukumi:

Pļavu auzenes, angļu raizāles un kamolzāles sēklu sajaukums. Dīgšanas spējas
min. 80%. — Nezāļu sēklu maks. 7%.

Cena sant. Cena sant.

Tīrības % par 1 kg Tīrības % par
1 kg

neto sv. neto sv.

96 un augstāk 80 82,9—82 51

95,9—95 77 81,9—81 49

94,9—94 75 80,9—80 47

93,9—93 73 79,9—79 45

92,9—92 71 78,9—78 43

91,9—91 69 77,9—77 41

90,9—90 67 76,9—76 39

89,9—89 65 75,9—75 37

88,9—88 63 74,9—74 35

87,9—87 61 73,9—73 33

86,9—86 59 72,9—72 31

85,9—85 57 71,9—71 29

84,9—84 55 70,9—70 27

83,9—83 53

Skareņu sēklām:

I. šķira. 2. šķira.
Sēklu krāsa normāla. Sēklu krāsa mazliet bojāta.

Dīgšan. spējas min. 80% Dīgšan. spējas min. 76%

Nezāļu sēklu maks. 3% Nezāļu sēklu maks. 5%

Tīrības Cena snt. par 1 kg Tīrības Cena snt. par 1 kg

% neto sv. % neto sv.

80 un 80 un

augstāk 350 augstāk 325

Pļavu lapsastes sēklām:

1. šķira. 2. šķira.
Sēklu krāsa normāla. Sēklu krāsa mazliet bojāta.
Dīgšan. spējas min. 65% Dīgšan. spējas min. 60%
Nezāļu sēklu maks. 3% Nezāļu sēklu maks. 5%

Tīrības Cena snt. par 1 kg Tīrības Cena snt. par 1 kg

% neto sv. % • neto sv.

50 un 50 un

augstāk 350 augstāk 315

Baltās smilgas sēklām:

1. šķira. 2. šķira.
Sēklu krāsa normāla. Sēklu krāsa mazliet bojāta.

Dīgšan. spējas min. 90% Dīgšan. spējas min. 85%

Nezāļu sēklu maks. 3% Nezāļu sēklu maks. 5%

Tīrības Cena snt. par 1 kg Tīrības Cena snt. par 1 kg
% neto sv. % neto sv.

85 un ,85 un

augstāk 350 augstāk 325

Sarkanās auzenes sēklām:

Saimniecībām, kas noslēgušas sēklu audzēšanas līgumus ar A/S ,,Latvijas
centrālais sēklu eksports".

1. šķira. 2. šķira.
Sēklu krāsa normāla. Sēklu krāsa mazliet bojāta.

Dīgšan. spējas min. 85%. Dīgšan. spējas min. 80%.

Nezāļu sēklas maks. 3%. Nezāļu sēklu maks. 5%.
Tīrības Cena snt. par 1 kg Tīrības Cena snt. par 1 kg

% neto sv. % neto sv.

90 un 90 un

augstāk 250 augstāk 220

Sarkanās auzenes sēklām:

No pārējām saimniecībām (parastās sarkanās auzenes sēklas).
I šķira. 2. šķira.

Sēklu krāsa normāla. Sēklu krāsa mazliet bojāta.
Dīgšanas spējas min. 85%. Dīgšanas spējas min. 80%.
Nezāļu sēklu maks. 3%. Nezā|u sēklu maks. 5%.

Tīrības Cena sant. par 1 kg Tīrības Cena sant. par 1 kg

% neto sv. % neto sv.

90 un 90 un

augstāk 200 augstāk 170

Piezīme. Pļavu zāļu sēklas A/S. ,,Latvijas centrālais sēklu eksports" pieņem
tikai tieši no lauksaimniekiem savā centrālā noliktavā un nodalās, samaksu

izdara pēc sēklu pārbaudīšanas.

Iepērkamai āboliņa, timotiņa un pļavu zāļu sēklai jābūt sausai, neizdīgušai,

svaigai, nepelējušai un brīvai no zīda (Cuscuta) sēklu piejaukuma.

1. piezīme. Šaubu gadijumos sabiedrība pārbauda sēklu dīgšanas spējas.
2. piezīme. Minētās cenas tiek maksātas par pļavu zāļu sēklām ar ūdens saturu

(mitrumu) ne augstāku par 14%. Sēklām ar augstāku ūdens saturu par

katru lieku mitruma procentu tiek atvilkti 2% no attiecīgās sēklu cenas.

3. piezīme. Āboliņa un timotiņa sēklām ar zīda (Cuscuta) piejaukumu cena

pazemināma par Ls 0,035 kg.
4. piezīme. Sinī pantā minētās sēklu kondicijas (šķiras) un cenas izliekamas

sēklu iepirktavās redzamās vietās.

3. Sēklu neiepērk par noteiktām cenām, ja tās tīrība zemāka par:

noteikta tipa sarkanā āboliņa sēklai 65%
nenoteikta tipa sarkanā āboliņa sēklai 65%
bastarda āboliņa sēklai . . . . 65%
baltā āboliņa sēklai 65%
timotiņa sēklai 65%
pļavu auzenes sēklai .65%
kamolzāles sēklai 70%

angļu raizāles sēklai 70%
skarenu sēklai 60%

pļavu lapsastes sēklai 25%
baltās smilgas sēklai 65%
sarkanās auzenes sēklai

.... 70%

Piezīme. Atsevišķos gadijumos A/S ,,Latvijas centrālais sēklu eksports"
ir tiesības iepirkt arī kondicijām neatbilstošas sēklas.



„Latvijas centrālais sēklu eksports", dublikātu izsniedz sēklas pārdevējam, bet pasakni
uzglabā pati iepirktava. Par katru sēklas sugu un šķirni jāizraksta atsevišķa pieņem-
šanas zīme.

8. Ja sēklu pārdevējs nav apmierināts ar sēklu novērtējumu iepirktavā, viņam
ir tiesības pieprasīt plombētu paraugu izsniegšanu nosūtīšanai pārbaudei Valsts sēklu

kontroles stacijai. Parauga noņemšanu izdara saskaņā ar Zemkopības ministrijas notei-

kumiem par sēklu paraugu pareizu noņemšanu. Šo paraugu pārbaudes izdevumus sa-

maksā sēklu pārdevējs. Valsts sēklu kontroles stacijas pārbaudes rezultāti ir galīgi.
Pārbaudāmās sēklu partijas, līdz pārbaudes rezultātu saņemšanai, jāuzglabā sēklu

iepirktavas noliktavā bez maksas.

Piezīme. Šinī pantā minētās tiesības noņemt sēklu paraugus pārbaudei
Valsts sēklu kontroles stacijā jādara zināmas sēklu pārdevējiem, izkarot

par to paziņojumus iepirktavu telpās.
9. Sēklu iepirktavās iepirktās sēklas nekavējoties jāpārber iepirktavas maisos

un jāuzglabā līdz nodošanai akc. sab. ~Latvijas centrālais sēklu eksports".
Piezīme. Sacītais neattiecas uz sēklām no atzītiem sējumiem.
10. Ja iepirktās sēklu partijas lielākas par 2 kvintaliem, tās nav jājauc kopā,

bet jānumurē pēc pieņemšanas zīmju numerācijas un jāuzglabā tādā pašā veidā,
kā saņemtas, līdz nodošanai akc. sab. ~Latvijas centrālais sēklu eksports".

Piezīme. Vienādas sugas un šķiras sēklu partijām, mazākām par 2 kvintaliem,
sajaukšanas kārtību nosaka akc. sab. ~Latvijas centrālais sēklu eksports".

11. Pie iepirkto partiju maisiem jāpiestiprina etiķetes (birkas), uzrādot: iepirk-
tavas nosaukumu, pieņemšanas datumu, partijas numuru, sēklu nosaukumu, ražotāja
vārdu un uzvārdu, partijas maisu kopskaitu un neto svaru. Līdzīga satura etiķetes
jāievieto maisu iekšpusē.

Piezīme. Atzīto sējumu āboliņa sēklu maisiem etiķetes no jauna nav jāpiestipiina,
bet pieņemšanas datums un partijas numurs jāatzīmē maisu birkas kreisā pusē.

12. lepirktās sēklas iepirktavas noliktavās jāuzglabā līdz nosūtīšanai akc. sab.

~Latvijas centrālais sēklu eksports". Katras sēklu partijas maisi pēc iespējas jānovieto
atsevišķi, lai būtu viegli iespējams sēklu pārbaudīt.

13. Pirms iepirkto partiju nosūtīšanas akc. sab. ~Latvijas centrālais sēklu eks-

ports" sēklu iepirktava sastāda pārskatu, kurā jāuzdod partiju vai pieņemšanas zīmju

numuri, partiju maisu skaits un neto svars, sēklu šķira un tīrība, cena un izmaksātās

sumas, līdz ar kopsavilkumu. Pārskatu paraksta iepirktavas atbildīgā persona. Pārskats

jānosūta līdz ar preci akc. sab. ~Latvijas centrālais sēklu eksports", pievienojot klāt

pieņemšanas zīmju oriģinālus, bet noteiktas šķirnes vai tipa sarkanā āboliņa sēklai ari

sējumu apskates protokolus. Šie pierādījumi par sēklu iepirkšanu akc. sab'. ~Latvijas
centrālais sēklu eksports" jāuzglabā kontroles nolūkos.

14. Par iepirktām un nosūtītām sēklu partijām sēklu iepirktavas ved grāmatas.
Katrai sēklu sugai un šķirnei jābūt atsevišķam rēķinam pēc akc. sab. ~Latvijas
centrālais sēklu eksports" izstrādāta parauga.

Šī instrukcija stājas spēkā ar tās izsludināšanas dienu ~Valdības Vēstnesī".

Lauksaimniec. pārv. priekšu. J. Zariņš.
Valsts sēklu kontroles stacijas vadītājs R. Šeniņš.

116. RĪKOJUMS.
1939. g. 22. augustā.

Pārdēvēju ar š. g. 1. augustu Galvas

pilsētas Rīgas mājsaimniecī-

bas skolu par I galvas pilsētas Rīgas

mājsaimniecības skolu.

Pamats: Rīgas pilsētas valdes š. g.

17. augusta raksts PV/7232.

Izglītības ministris J. A u š kā p s.

Skolu depart. direktora v. J. Celms.

Pasta un telegrāfa departamenta

rīkojums.

Grozījumi Starptautiskā telegrāfa

tarifā.

Apstiprinu. Rīgā, 1939. g. 14. augustā.

Satiksmes ministra v. ģen. J. Balodis,

Tarifa 19. lapp., A z o r u salas, ceļam

Via Northern-Gr. Bretagne pierakstīt šā-

das likmes: 2. sl.: Ls 1,82; 3. sl.: Ls 91;

4. SL: Ls 91; 5. sl.: ELT; 6. sl.: Ls 22,75

un 7. sl.: Ls 9,10.

1. slejā uzrādīto ceļu iekavu no apakšgala

attiecīgi saīsināt.

Tarifa 19. lapp.. Beļģija, ceļu Via

Northern-Gr. Bretagne izlabot par Via

Northern - Gr. Bretagne - Eastern - Mid-

delkerke - Dumpton Gap.

Tarifa 19. lapp.. B u I g ā r i j a. ceļu Via

Northern - Gr. Bretagne izlabot par Via

Northern - Gr. Bretagne - Marconi.

Tarifa 34., 37., 38.. 39., 40.. 41.. 42.. 43.,

44.. 45., 46., 47. un 48. lapp.. Augšāmcelša-

nās sala, Dachomē, Franču Ekvatoriālā

Āfrika, Gambija, Gvineja (franču), Kame-

rūna. Kenija un Uganda. Kotnoru salas,

Kongo (beigu). Liberija. Madagaskara.

Mauretānija, Mauricija sala, Nigera. Nige-

rija, Njasazeme, Pemba sala, Reuniona

sala. Rodezija (ziemeļu). Ruanda-Urundi

teritorija. Seišelu salas. Senegale, Sierra-

Leone. Somalu zeme (franču). Sudāna

(franču), Sv. Helēnas sala, Tanganikas te-

ritorija. Togo, Zanzibara. Zelta piekraste

un Ziloņilkna piekraste, 8. sleja atvietot

vēstltfps telegramas apzīmējumu =PLT =

ar =NLT=.

Tarifa 51. lapp.. Ziemeļamerikas

Savienotās Valstis. 1. sleja zem

Ne\v Jersev izlabot ..\Yechawken" par

~YVeeha\vken" un ..\Vert Ne\v-York. New

Jersev" par „\Vest Ne\v York. Ne\v Jer-

sev".
Tarifa 55. lapp.. Balia m a s salas,

11. slejā svītrot Expres.

Sie grozijumi stājas spēkā izsludināšanas

dienā.

Rīgā. 1939. g. 5. augustā.

Pasta un telegrāfa direktora v. A. 011 e.

Ekspluat. pārv. prieksn. K. P u te n i s.

Pasta un telegrāfa departamenta

rīkojums.

Grozījumi Starptautiskā telefona

tarifā.

Apstiprinu. Rīgā, 1939. g. 14. augustā.

Satiksmes ministra v. ģen. J. Balodis.

Tarifa 16. lapp., Bulgārija, pielaisto

sarunu un pakalpojumu veidu nodalijumā

zem burta b) rindkopas ierakstīt:

c) zibens sarunas,

d) steidzamas lidsarunas,

Līdzšinējos burtus c), d), e), f) un g) iz-

labot par d), e), f), g), h) un i).

Tarifa 29. lapp., Itālija, līdzšinējo

maksas tabeli atvietot ar šādu jaunu tabeli:

Maksas ta'beles 50 km pierobežas joslas

ailē taisīt atzīmi ~likvidēta" un strīpot līdz-

šinējās maksas Ls 1,— resp. Ls —,60.

Tarifa 47. lapp., Vatikāns, līdzšinējo

maksas tabeli atvietot ar šādu jaunu ta-

beli:

Grozījumi attiecībā uz Itāliju. Poliju un

Vatikānu spēkā ar š. g. 1. augustu, bet at-

tiecībā uz Bulgāriju ar š. g. 1. septembri.

Rīgā, 1939. g. 7. augustā.

Pasta un telegrāfa direktora v. A. 011 e.

Ekspluat. pārv. priekšn. K. Putenis.

Maksa par vienkāršu sarunu:

Maksa par vienkāršu sarunu.

377. RĪKOJUMS.

1939. g. 24. augustā.

Par periodisko izdevumu redakcijulīdzstrādnieku braucieniem.

Sakarā ar Sabiedrisko lietu ministrijas

preses nodaļas š. g. 18. augusta 19519. pa-

ziņojumu, uzdodu 237. rīkojumā par brauk-

šanas maksas pazeminājumu periodisko

izdevumu redakciju līdzstrādnieku brau-

cieniem, }kas izsludināts „Vaildības Vēstne-

ša" 1935. g. 132. numurā un „Dzelzsceļu

Vēstneša" tā paša gada 23. numurā, gro-

zīts un papildināts ar vēlākiem rīkojumiem

un arī ievietots pasažieru tarifa pielikumā

132. lappusē, b) nodalījuma nedēļas laik-

rakstu sarakstā ievietot laikraksta no-

saukumu:

„1) Gazeta dla vsech".

Rīkojums spēkā ar 1939. g. 28. augustu.

Dzelzsc. galv. direktors K. B1 odni e k s.

Ekspluat. direktora palīgs I. Bērziņš.

379. RĪKOJUMS.

1939. g. 24. augustā.

Par Anglijas, Holandes-Polijas, Lietuvas,

Latvijas, Igaunijas, Rumānijas tiešosatiksmi.

levērojot to, ka Vācijas dzelzsceļi Angli-

jas, Holandes-Polijas, Lietuvas, Latvijas,

Igaunijas, Rumānijas tiešā satiksmē brauk-

šanas mākšu pazeminājumu ārzemniekiem

par 60% par saviem transitattā'lumiem

ieskaitījuši tiešās satiksmes tarifa kopīgās

maksās kā pilnas (normālas) maksas, un

šo pazeminājumu attiecinājuši uz visiem

braucējiem, atceļu 1937. g. 15. jūlija

274. rīkojumu, kas izsludināts „Valdības

Vēstneša" tā paša gada 157. numurā un

„Dzelzsceļu Vēstneša" 28. numurā līdz ar

tā vēlākiem grozijumiem.

Līdz jaunā tarifa izsludināšanai Rīgas

pas. un Liepājas pas. stacijām, Celtransam

un Starptautiskai guļamvagonu sabiedrī-

'bai izsūtīs lietošanai minētā satiksmē cenu

tabeles ar jaunām maksām.

Jauno tarifu iespiedīs un izsūtīs tuvākā

laikā.

Rīkojums spēkā ar 1939. g. 1. sep-

tembri.

Dzelzsc. galv. 'direktors K. B ļ o d n i e k s.

Ekspluat. direktora palīgs I. B ē r z i n š.

381. RĪKOJUMS.
Par „Tarifa pasažieru un sīksaiņupārvadāšanai ar valsts dzelzsceļu autobusiem"

grozīšanu,

Apstiprinu. 1939. g. 24. augustā

Satiksmes ministris B. Einbergs

Izbeidzot satiksmi pa Saldus-Zvārdes

preču-pasažieru autosatiksmes liniju, tari-

fu pasažieru un sīksaiņu pārvadāšanai ar

valsts dzelzsceļu autobusiem, kas izsludi-

nāts „Valdlbas Vēstneša" 1937. g. 223. nu-

murā un arī izdots Dzelzsceļu virsvaldes

atsevišķā izdevumā un papildināts ar vē-

lākiem rīkojumiem, grozu šādi:

II nodalījuma 3. S 4. punktā, pēc vār-

diem «Saldus stacijas Variebas" strīpot

vārdus: „un Saldus stacijas Zvārdes",

vārdu Jinijas" atvietot ar vārdu „linija",

un tās pašas rindkopas beigās strīpot

vārdus „un Zvārde".

L pielikuma virsrakstā strīpot vārdus

„un Saldus stacijas Zvārdes". vārdu

„linijas" atvietot ar vārdu „linija" un strī-

pot Saldus stacijas Zvārdes maksas

tabeli.

Rīkojums spēkā ar 1939. g. 1. septembri.

Dzelzsc. galv. direktors K. B ļ o d n i e k s.

Bkspluat. direktors J. Stakle.

382. RĪKOJUMS.
Par pārgrozībām 423. izpildu noteikumos

pie Dzelzsceļu likuma 52. panta.

Apstiprinu. 1939. g. 24. augustā

Satiksmes ministris B. Einbergs

423. izpildu noteikumus pie Dzelzsceļu

likuma 52. panta, kas izsludināti
„
Valdības

Vēstneša" 1935. g. 152. un 153. numuros,

grozīti un papildināti ar vēlākiem rīkoju-

miem un arī ievietoti Dzelzsceļu likuma un

izpildu noteikumu kopojumā, grozīt šādi:

[) §2. 1 grupā Rīgas preču stacijā.

II kategorijā uzrādītos nomas laukumus

ar 150.—158. num. strīpot un vietā ierak-

stīt ~NNr. 150—154 un 158";

2) tanī pašā paragrāfā 111 kat. nomas

laukumu nodalijumā pirms 159.—160. num.

ierakstīt ~155—157 un".

Rīkojums spēkā ar 1939. g. 28. augustu.

Dzelzsc. galv. direktors K. B | o d n i e k s.

Ekspluat. direktora palīgs I. Bērziņš.

Iecelšanas un atvaļinājumi.
23. rīkojums.

1939. g. 22. augusta.

Sakarā ar Valsts ikanclejas direktora mi-

nistra Dāvida Rudzīša nāvi, uzdodu

Valsts kanclejas nodaļas vaditājam Ro-

bertam Buljonam pagaidām izpildīt

Valsts kanclejas direktora pienākumus

līdz jauna direktora iecelšanai.

Ministru Prezidents K. Ulmanis.

384. RĪKOJUMS.
1939. g. 24. augustā.

Labības birojs pie Zemkopības ministri-

jas ar š. g. 25. augustu uzsāk labības

iepirkšanu no lauksaimniekiem-ražotājiem

visā valstī.

Labību arī šogad pieņems dažādās sta-

cijās un aprioku centros šim nolūkam

iecelti labības pieņēmēji.

Pieņemto labību nosūtīs Rīgas, Liepā-

jas, Ventspils, Daugavpils, Valmieras, Val-

kas, Bauskas, Skrundas, Jelgavas un Rē-

zeknes labības noliktavām.

Labība pieņemama un pārvadājama pa

dzelzsceļiem saskaņā ar izpildu noteiku-

miem pie Dzelzsceļu likuma 96. panta

XXIII nodaļas nosacijumiem.

Bez tam aizrādu, ka tanīs stacijās, kur

labības pieņemšanas darbus veic ārpus

noliktavām, t. i. preču pagalmos vai uz

rampām, atļauts, uz labības pieņēmēju lū-

gumu, izdarīt šos darbus arī pēc pīkst. 17.

Dzelzsc. galv. direktors K. Bļodnieks.

Ekspluat. direktors J. Stakle.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Meklētizbeidzamo personu

159. saraksts.

2312. Antons Budrijs. 52358/38.
2313. Ernests Būmeisters. „V. V." 279/37.

2314. Voldemārs Eglītis. 5007/22.
2315. Berta Ferster. 6118/22.
2316. Aleksandrs Gasperovičs. 783/39.
2317. Reiza - Raisa Heifecs, dzim. Paperins.

44757/34.
2318. Reiza Heifecs, dzim. Paperinas. 44004/34.
2319. Konstantins Janevičs. 791/39.
2320. Roberts Kaidak's. 5023/22.
2321. Hilda Klārentāls. 614/39.
2322. Otto Makstinieks. 5152/22.. 7285/23.
2323. Konrāds Ostups. 1098/21.
2324. Harijs Paenkovs - Paienkovs - Poienkovs.

8516/23.
2325. Jāzeps Poļaks. 961/39.
2326. Kārlis Putra. 839/39.
2327. Julius Rozentāls. 2876/22., „V. V."

223/1920. g.
2328. Nikolajs Zēvalds. 54081/38.
2329. Kārlis Sīlis. 6783/22.
2330. Aleksandrs Sniedze (Sniedzīte). 10024/24.

2331. Elvīra Stuģis. 6150/22.
2332. Movša Šics (Schiitz). 8015/23.
2333. Voldemārs Šketre. 6784/23.
2334. Francis Tarčs. 872/21.
2335. Izraels Telzners. 7630/23.

Rīgā, 1939. g. 25. augustā.

Kriminālās polic. pārvaldes
priekšnieks J. S i 1 ar ā i s

Darbvedis H ū n s.

Vietējo iestāžu rīkojumi.
Rēzeknes saistošie būvnoteikumi,

pieņemti Rēzeknes pils. valdes 1939. g. 30. jūnija*
sēdē (16. prot. 1. p.) un apstiprināti ar lekšlietu

ministra 1939. g. 15. augusta rezolūciju.

(Turpinājums.)

60.

1) Ugunsdroša materiāla kāpienus at-

ļauts noklāt arī ar cietu koku, piem., ar

ozolu.

2) Nepieciešamo trepju kāpienu augstu-
mam un platumam jābūt tādam, lai kāpie-
nu divreizēja augstuma un vienreizēja
platuma suma līdzinātos 60 līdz 63 cm. Šo

kāpienu augstums nav pielaižams vairāk

par 18 cm. Papildu trepju kāpienu aug-

stums pielaižams līdz 20 cm.

3) Sagrieztu trepju kāpienu mazākam

platumam jābūt 10 cm, bet kāpiena vidū
platumam jāatbilst šī p. 2. pk. noteiktiem

mēriem.

4) Uz neapdzīvojamām bēnit.iu un pa-

graba telpām vedošu trepju kāpieni, vis-

pārīgi arī neapdzīvojamu ēku trepju kā-

pieni, pielaižami ar pilsētas valdes atļauju
atšķirīgi no šī p. 2. pk. noteiktiem mēriem.

61.

Skursteņi un dūmvadi.

1) Skursteni jābūvē masivās sienās.

Brīvi stāvoši skursteni jāceļ no mūra, be-
tona vai cita ugunsdroša blīva materiāla

Valdības Vēstnesis 192. num., sestdien, 1939. g. 26. augustā4

Josla

Pīkst. 8—19 pīkst. 19—8

Par 3min.

Ls

Par 1 min.

Ls

Par 3 min.

Ls

Par 1 min.

Ls

I 18,32 6,11 10,99 3,67

II 18,32 6,11 10,99 3,67
III 20,79 6,93 12,48 4,16

IV 23,27 7,76 13,96 4,66

V 25,74 8,58 15,45 5,15

VI 28,22 9,41 16,93 5,65

VII 30,69 10,23 18,42 6,14

Tarifa 36. lapp., Poli j a, teksta pirmo

teikumu izteikt šadi: Polijas teritorija sa-

dalīta ; 5 tarifa joslas, neieskaitot 25 km pie-

robežas joslu.

Pīkst. 8—19 Pīkst. 19—8

Par 3 min. Par 1 min. Par 3 min. Par 1 min.

Ls Li Ls Ls

27,39 9,13 16,44 5,48



uz piemērotiem pamatiem. Slīpi skurste-

ni pielaižami tikai masivās sienās vai virs

tām un ne slīpāki par 30°, skaitot no ver-

tikālās linijas. Slīpu skursteņu atbalstam,

neskaitot masivas sienas, pielaižama arī

cita piemērīga konstrukcija, kas celta no

ugunsdroša materiāla.

2) Skursteņu gali virs jumta segas jāceļ

tādā augstumā, kas labi nodrošina dūmu

novadīšanu un no kurienes apkārtni ne-

apdraud dzirksteles un neapgrūtina kvēpi.

Skursteņu pacēlums virs jumta segas nav

pielaižams mazāks par 75 cm.

3) Skursteņu mūra sienu biezums nav

pielaižams mazāks par 1/t ķieģeli. Ja sie-

nas cel no betona vai cita ugunsdroša blī-

va materiāla, tad to biezums jātaisa līdz-

vērtīgs
l /t ķieģeļa mūra biezumam.

4) Ceptuvju, centrālās apkurināšanas ar

sildvirsmu pāri 3 kv. mtr. un citu pastip-
rināti kurināmu krāšņu dūmi jānovada

skursteņos, kuru sienas nedrīkst būt plā-

nākas par 1 ķieģeli.

5) Ja dzīvokļu krāšņu vai pavardu skur-

steņi iebūvējami pie koka dalām, tad tie

jāatdala no koka ar vismaz 13 cm biezu

ugunsdrošu sienu, mērojot no skursteņa

sienas ārpuses līdz kokam.

6) Ja skursteņi iebūvējami ēku ārsienās,

tad pret āru vērstās skursteņa sienas bie-

zums nedrīkst būt plānāks par 1 ķieģeli.

7) Skursteņu šķērsgriezuma iekšmēri

nosakāmi pēc novadāmo dūmu gāzes dau-

dzuma, bet tie nedrīkst būt mazāki par

l lt ķieģeli X 1 ķieģeli = 12 cm X 25 cm =

300 kv. cm.

8) Katra skursteņa sākumā jāierīko ērti

pieejamas un cieši slēdzošas tīrāmās durv-

tiņas. Aizliegts ierīkot tīrāmās durvtiņas

bēniņos.

9) Skursteņu, vēdināšanas un siltuma

vadāmo kanālu iekšpuse vispāri jāapmet

ar javu visā skursteņa garumā, bet to

ārpuse, skaitot līdz pacēlumam virs jumta.

10) Skursteņi tādās telpās, kurās uz-

glabā vai apstrādā viegli degošas vielas,

jāiežogo ar vismaz 1 mtr. atstatu no skur-

steņiem iebūvējamu sienu no bēniņu grī-

das līdz jumta segai, kurā jāierīko durvis

ar automātisku aizvēršanos. Skursteņi

pavisam nav pielaižami tādās telpās, ku-

rās glabā sienu, salmus vai līdzīgus ma-

teriālus, izņemot dārzsaimniecī'bas rajonu,

kur tie pielaižami ar šinī punktā minētiem

nodrošinājumiem. ,

11) Skursteņu pārraudzīšanai bēniņos

jāierīko vismaz 70 cm platas pieejas pie

skursteņiem, tāpat arī jumtā jāier.'ko satik-

smes lūkas. Virs neapstaigājamiem jum-

tiem jāizbūvē piemērotas staigājamās lai-

pas. Ja skursteņu sienas paceļas virs

jumta segas augstāk par 1 mtr., tad tanīs

jāiemūrē pienācīgā skaitā dzelzs kāpšļi

(iekavas).

li) Pastiprināti kurināmām vai rūpniecī-

bas mērķiem izmantojamām ēkām, kā

piem., pirtīm, ceptuvēm, žāvētavām, smē-

dēm, alus daritavām u. t. t, skursteņi jā-

izbūvē ar piemērīgi lielu šķērsgriezumu,

ar pietiekoši biezām sienām un tik augsti,

ka dūmi tiek labi novadīti, ka dzirksteles

neapdraud apkārtni un arī kvēpi to ne-

apgrūtina. Pastāvošie skursteņi, kas ne-

atbilst šī panta prasībām, pēc pilsētas val-

des pieprasijuma jāpārbūvē.

62.

1) Katrai dzīvojamai telpai, kurai nav

veramu logu, jābūt pievienotai pie piemē-

rota vēdināšanas kanāla.

2) Vēdināšanas kanāla aila jānoslēdz ar

metāla durvtiņām vai ar metāla žalūzijām.

3) Visām virtuvēm un vannas istabām

un skalojamām atejas telpām jābūt pie-

vienotām pie vēdināšanas kanāla.

63.

1) Ugunskura dūmvadi jātaisa no uguns-

droša blīva materiāla vai no metāla.

2) Dūmvadi pielaižami ti'kai tādās vietās,

kur tos var pastāvīgi uzraudzīt; ar skur-

steņiem tie jāsavieno savā stāvā. Dūmva-

dus atļauts iekārtot tikai ik atsevišķā dzī-

voklī, pie tam vai nu taisot visu dūmvadu

vienā un tai pašā telpa vai arī no vienas

telpas otrā, bet nekad tos nelaižot cauri

otrai telpai trešā. Metāla dūmvadu ga-

rums nav pielaižams lielāks par 4 mtr.

3) Bēniņos dūmvadi aizliegti.

■i) Metāla dūmvadiem, kas izbūvēti caur

koka sienām, jābūt atdalītiem no koka da-

lām vismaz 30 cm platumā ar ugunsdrošu

materiālu. Metāla dūmvadi pielaižami tikai

ar dubultām sienām, pie kam starp sienām

jābūt vismaz 2" s cm biezai gaisa kārtai.

5) Metāla dūmvadu atstatumam jābūt:
no apmestiem koka griestiem vismaz

20 cm, no neapmestiem koka griestiem

vismaz 45 cm; visās citās vietās atstatu-

mam jābūt: no apmestām koka dalām vis-

maz 15 cm un no neapmestām koka daļām
vismaz 30 cm, mērojot viso's gadijumos no

dūmvada ārpuses līdz attiecīgām apmes-

tām vai neapmestām koka daļām.

6) Masiva materiāla dūmvadi jāatbalsta

uz ugunsdroša materiāla konstrukcijas.

7) Visi dūmvadi jātaisa ar tīrīšanai va-

jadzīgām ierīcēm.

8) Atskaitot kamīnus un plītis, krāsnīs

un to dūmvados iebūvējamie aizšaujamie
vai Citas līdzīgas ierīces jāiekārto tā, lai

■nepārtrauktu pilnīgi degšanas produktu

ieplūšanu skursteņos.

64.

1) Katrai dzīvojamai telpai, izņemot

vasarnīcas, jābūt apkurināmai.

2) Visādas ugunskura vietas, kā: krās-

nis, pavardi, ēzes un citas līdzīgas ierīces

jātaisa no ugunsdrošiem materiāliem.

Podiņu vai ķieģeļu krāsnīm, pavardiem

u. i. t., mērojot no to ārpuses, jābūt šādā

atstatumā no -koka daļām: no apmestiem

koka griestiem vismaz 30 cm, no neap-

mestiem koka griestiem vismaz 45 cm,

toet no apmestām kdka daļām visās pārē-

jās vietās vismaz 15 cm.

Metāla ugunskuru vietu atstatumam jā-

būt: no apmestiem koka griestiem vismaz

60 cm, no neapmestiem koka griestiem

vismaz 150 cm; visos citos gadijumos at-

statumam jābūt: no apmestām koka da-

lām vismaz 40 cm un no neapmestām koka

daļām vismaz 80 cm.

Grīdu un grīdas līstes var pielaist līdz

pašām krāsnīm un skursteņiem.

3) Ja ugunskuru vietas izbūvētas no

podiņiem vai ķieģeļiem un novietotas uz

koka grīdas vai uz koka sijām, tad virs

koka daļām jāmūrē vismaz 7 cm bieza

ķieģeļu kārta, rūpīgi piepildot šuves ar

javu vai tai līdzīgu masivu materiālu.

Virs šīs kārtas jāatstāj vismaz 7 cm augsts

tukšums gaisa cirkulācijai ar vismaz di-

viem cirkulācijas caurumiem.

4) Ja ugunskuru vietas izbūvētas no

metāla un atbalstās ar 'kājiņām uz koka

grīdas vai uz koka sijām, tad virs koka

dalām jāuzklāj vismaz 2 mm bieza dzelzs

rJlāte vai vismaz 7 cm bieza mūra vai be-

tona kārta. Metāla krāsnis 'bez izmūrējuma

nav pielaižamas pastāvīgi apdzīvojamās

telpās.

5) Centralapkurināšanas galvenās krās-

nis, no kurām apsilda visu dzīvojamo ēku,

bet 'ne atsevišķu dzīvokli vai vienģimenes

ēku, jāceļ 'uz mūra pamatiem, un to noviet-

nes telpām jābūtar ugunsdrošām sienām un

ar ugunsdroša materiāla pārsegumu. Vi-

sām centralapkurināšanas krāsnīm, kā

galvenām visai ēkai, tā arī papildu atse-

višķiem dzīvokļiem, jābūt pievienotām pie

atsevišķiem skursteņiem. Gaisa vadu

kanāliem ietaisēs apkurināšanai ar siltu

gaisu jābūt pilnīgi drošiem no uguns un

pienācīgi atdalītiem no ēkas koka dalām.

6) Virs atklātiem ugunskuriem un ēzēm

tādās telpās, kuru pārsegumi nav celti no

ugunsdroša materiāla, jātaisa ugunsaiztu-

roša materiāla vai metāla jumtiņi.

7) Ēku un degošu materiālu tuvumā

pastāvīgas kurināmās ietaises nav atļau-

tas klajā laukā, foet tām jābūt slēgtās

telpās.

8) Ja krāšņu vai pavardu kurtuves

priekšā grīda nav ugunsdroša vai no uguni

aizturoša materiāla, tad šajās vietās uz

grīdas jāpiestiprina metāla plātes. Dzīvo-

jamās telpās ar cieta koka parketa grīdām

piestiprināto plātu vietā pielaižamas pār-

vietojamas plātes.

9) Plātes kurtuvju priekšā jātaisa vis-

maz 45 cm platas un vismaz 20 cm lielu

pagarinājumu uz abām pusēm, skaitot no

kurtuvju durvtiņām.

10) Pavardi jānovieto vai nu tieši pie

skursteņiem, vai ari tādā atstatumā no

tiem, ka dūmvadu garums nepārsniedz

150 cm.

11) Istabu krāsnīm jābūt ar hermētiski

slēdzamām kurtuves durvtiņām.

65.

Atejas.

1) Katrā dzīvojamā ēkā jāierīko piemē-

rīgā skaitā, ar tiešu dienas gaismu apgais-

mojamas un. ja iespējams, apsildamas

atejas. Visām dzīvojamām ēkām jāierīko

atejas pašā ēkā.

2) Katrā patstāvīgā dzīvoklī jābūt savai

īpašai atejai ar satiksmi tieši no dzīvokļa.

Ja dzīvojamā ēkā izbūvēti vairāki mazi

dzīvokli, ne lielāki par divām istabām ar

virtuvi, tad atjauts ierīkot pa vienai atejai

ik diviem līdz trim dzīvokļiem. Pie katras

darbnīcas un pie ik diviem veikaliem jābūt

vismaz pa vienai atejai.

3) Katrai atejai jāierīko dabiska vēdinā-

šana tieši pa veramu logu.

4) Katras atsevišķas atejas platumam

jābūt vismaz 80 centimetri, bet garumam

vismaz IV4 metra, ūdens'klozetiem '/< mtr.

X 1 mtr.

5) Katram atejas sēdekļa caurumam

jāpierīko vāks.

6) Ateju podiem un caurulēm jābūt no

vāpēta dedzināta māla vai čuguna un ar

gludu iekšpusi.

7) Galvenās novadu caurules iekšējam
caurmēram jābūt vismaz 20 cm. Šīs cau-

rules jāiebūvē svērteniskā virzienā vai arī

ne lielākā par 30° slīpumā, skaitot no

svērteniskā virziena. Atzarojumu cau-

rulēm jābūt tādā paša caurmēra kā gal-

venam caurulēm, un to pievienojuma leņ-

ķis pielaižams ne lielāks par 30°, skaitot

no svērteniskā virziena.

8) Skolās, restorānos u. t. t. kopīgo

■ateju grīdai un'sienu apakšējai daļai vis-

maz IV4 mtr. augstumā jābūt no tāda ma-

teriāla, kas neuzsūc šķidrumu un nelaiž

ūdeni cauri.

9) Atsevišķos gadijumos pilsētas valdei

ir tiesība atļaut arī brīvi stāvošas atejas.

66.

1) 65. panta 1., 2., 4., 6. un 8. punkti

attiecas arī uz skalojamām atejām. Skalo-

jamo ateju telpas var būt arī bez dienas

gaismas apgaismojama.

2) Skalojamo ateju ierīkošanai jāizprasa

katrā gadījumā īpaša pilsētas valdes at-

ļauja.

67.

Kopīgiem pisuāriem jābūt apgaismotiem

ar tiešu dienas gaismu, pienācīgi vēdinā-

miem un ar pietiekošu ietaisi pret smakas

izplatīšanos. Pisuāru grīda, sienas un

sile jātaisa no tāda materiāla, kas neuzsūc

šķidrumu un nelaiž ūdeni cauri. Ja pi-

suāru sienas ir blakus citām telpām, tad

sienas jāizbūvē ar piemērotu izolāciju.

68.

1) Ateju bedru būvei jālieto tāds ma-

teriāls, .kas nelaiž ūdeni cauri, vai arī grīda

un sienas jānoMāj ar tādu materiālu.

2) Ateju bedres atstatumam no ielas

vai kaimiņu robežām jābūt vismaz lVsmtr.

3) Ateju bedres sienas nedrīkst būt

kopīgas ar dzīvojamo telpu sienām.

4) Bedru sienām jābūt no mūra vai be-

tona ar ugunsdrošu pārsegumu un šķid-

rumu necaurlaidošu izoderējumu.

5) Ateju bedres pārsegumā jāatstāj

vismaz 60 cm X 60 cm lielas tīrāmās

ailas, kas jāizklāj ar cieši piegulošu div-

kāršu vāku, pie kam apakšējais vāks jā-

norīvē ar zemes kārtu. Tīrāmā aita jā-

ierīko ārpus ēkas.

6) Bedres grīda jātaisa ar pietiekošu

kritumu uz tīrāmās ailas pusi.

7) Izgarojumi un gāzes no ateju bed-

rēm jānovada pa īpašiem vēdīnāšanas

'kanāliem, kuru šķērsgriezumam jābūt,

iekšpusē mērojot, vismaz 625 kv. cm lie-

lam (IXI ķieģelis). Ja nav sevišķas

vēdināšanas ietaises, tad vēdināšanas

-kanāli jāiebūvē 'bla'kus siltiem skursteņiem.

8) Ateju galvenās novadu caurules

galam jābūt vismaz 30 cm zemāk par vē-

dināšanas kanāla apakšējo malu.

V no d a 1 a.

Samazgu bedres, saslauku kastes, lopu

kūtis, trotuāri un akas.

69.

1) Dzīvojamo ēku samazgu bedres at-

ļauts ierīkot tikai tādos zemesgabalos, no

kuriem pēc pilsētas valdes ieskata, nav

iespējama vai nav pielaižama netīrumu

novadīšana dabiskos tekošos ūdeņos, vai

kur nav iespējams ierīkot mākslīgus no-

vadus.

2) Samazgu un mēslu bedru atstatumam

no kaimiņu robežām jābūt vismaz l 1 jmtr..

bet no ielām un dzīvojamo telpu logiem

vismaz 5 mtr.

3) Samazgu un mēslu bedru sienas un

grīda jātaisa no tāda materiāla, kas nelaiž

ūdeni cauri. Bedrēm jāpieriko cieši slē-

dzami vāki. Maz apdzīvotās pilsētas da-

ļās, atkarīgi no zemes sastāva īpašībām,

pilsētas valde var sevišķos gadijumos at-

jaut arī samazgu bedres bez cietas grīdas.

4) Saimnieciska un dzīvokļu rajona 1.

un 2. grupās samazgu bedres un mēslu

bedres jātaisa no mūra vai betona.

5) Samazgu un mēslu bedru ierīkošanai

jāizprasa pilsētas valdes atļauja saskaņā

ar 1. pantu.

70.

1) Saslauku kastes atļautas ne lielākas

par 2 kub. mtr. tilpuma.

2) Sas'lauku kastes jānovieto vismaz

IV» mtr. atstatu no kaimiņu robežām un

vismaz 5 metru atstatu no ielām un no

dzīvojamo telpu logiem. Ja kaimiņu ro-

bežām jau uzcelti pretugunsmūri, tad pie

tiem atļauts novietot tādas saslauku kastes,

kuru dibens un sienas nelaiž ūdeni cauri.

(Turpmāk beigas.)

Māksla.

Nacionālā opera.

Sestdien, 26. augustā, operete „Z i 1 ā

m a s ka".

Svētdien, 27. augustā, pīkst. 19.30

~M as k u bail e", diriģenta L. Bletha vadībā.

levērojamās igauņuoperētuprimadonnasMilvijas
Laides viesizrādes 29. augustā ~Grafiene Ma-

rica" un 2. septembrī ~Pavasara mīla". Abām

izrādēm biļetes jau dabūjamas.

Voldemārs Kadiķis pirms aizbraukšanas uz ār-

zemēm piedalīsies divās izrādēs: 28. augustā

„G ra f ā Luksemburgā" un 31. augustā

„Z i 1 ā maskā '.

Nacionālās operas baletskolā uzņem jaunus

audzēkņus. Pieteikšanās operas birojā ikdienas

no pīkst. 17 līdz 18, līdz 1. septembrim. Mācību

sākums 4. septembri.

Nacionālais teātris.

Sestdien, 26. aug., pīkst. 19.30 „Ļau-

nai s gar s".

Svētdien, 27. aug., pīkst. 14 ~R ude n s

roze s"; pīkst. 19.30 „P e ne 1 o p e".

Pirmdien, 28. aug., pīkst. 19.30 «Mī-
lestības neprāts".

Otrdien, 29. aug., pīkst. 19.30 „R u -

dens roze s".

Trešdien, 30. aug., pīkst. 19.30 „M a1 u

m e d n i e k i".

Dailes teātris.

Kases tālr. 27334.

Sestdien, 26. aug., pīkst. 19.30 tautas

izrādē ~Per s Gi n t s".

Svētdien, 27. aug., pīkst. 19.30 „Pig-

malions"; parastās puscenas.

Pirmdien, 28. aug., pīkst. 19.30 lētā

izrādē ~Lielkunga zābak i".

Otrdien, 29. aug., pīkst. 19.30 „V īn es

valsis"; parastās puscenas.

Trešdien, 30. aug., pīkst. 19.30 tautas

izrādē „M eldermeitiņ a".

Latvijas Konservatorijā
pieteikšanās turpināsies līdz 1. septembrim ik-

dienas; pārbaudijumi no 1. līdz 9. sept. Tuvākas

izziņas kanclejā.

KURSI.

Rīgas biržā 1939. gada 26. augustā.

Devizes: Ls

1 Amerikas dollars 5,58—5,68
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 14,27—14,57
100 Beļģijas beigu 95,25—96,85
100 Šveices franku 126,10—127,70
100 Itālijas liru 29,48—29,98
100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Čechijas kronu 18,22—18.72
100 Holandes guldeņu .... 300,75—304,75
100 Vācijas marku 203,92—205,92
100 Somijas marku 11,02—11,22
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 100,35—101,95
100 Lietuvas litu 91,00—92,40
100 Dancigas guldeņu .... 100,35—101,95

Vērtspapīri:

Latvijas valsts 5% kreditzimes 99,00—101,00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00

Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas

ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes

(konvers.) 99,00—100,00

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes

.. . 88,00—89,00

51/2% Latvijas hip. bankas ķīlu
zīmes 95,00—96,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. V. Gailītis.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupnere.

192, num., sestdien, 1939. g. 26. augustā Valdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.

5



TIESU

SLUDINĀJUMI.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-

tariem, kreditoriem u. t. 1., pie-
teikt tiesai savas tiesības un

prasības 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

uzaicinājuma termiņā nepieteik
tās tiesības un prasības atzīs

par zaudētām:

1) 1939. g. 20. aprilī mir. Pē-

teris Šreibers, dzim. 1878'. g.

5. martā (v. st), 3403. L;
2) 1939. g. 24. martā mir.

Jānis Āboltiņš, dzim. 1871. g.

26. jūlijā, 3882. 1.;

3) 1939. g. 31. maijā mir. Rū-

dolfs Rencis, dzim. 1897. g.

23. maijā (v. st.), 3885. L;

4) 1939. g. 29. janvārī Rīga

mir. Burchards Korts, dzim.

1872. g. 10. maijā, 3902. L;

5) 1939. g. 8. maija mir. Pē-

teris Veikners, dzim. 1868. g.

20. februārī (v. st.), 3903. 1.;

6) 1923. g. 21. augusta mir.

Katrīne arī Trīne Petersons,

dzim. Strauss, 84 g. vecuma,

3912. 1.:

7) 1938. g. 8. martā mir. Anna

Rāciņš (Racins), dzim. 1863. g.

17. augustā, 3915. l.j
8) 1939. g. 18. februārī Rīga

mir. Emma
-

Berta
-

Antonija

Kurts, dzim. Smeilis, dzim.

1894. g. 14. aprilī, 3917. 1.;

9) 1934. g. 21. maija Paies

pag. mir. Natālija Krastiņš,

dzim. Upmalis, dzim. 1855. g.

2. decembrī, 3921. 1.;

10) 1916. g. 29. aprilī (v. st.)

Rīga mir. Marija Retigs

(Rettig), 3932. 1.

1939. g. 21. augusta.

Vicepriekšsēd. v. V. S a 1 m i n š.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz 1939. g. 15. au-

gusta lēmumu, Civilproc. lik.

1565—1568. p. un Civillik.

377. p., nolēma uzaicināt no-

zudušo Augustu Sakšu, dzim.

1873. g. 14. decembrī (v. st.)

1 gada laikā pēc šī sludināju-

ma ievietošanas „Vald. Vēst-

nesī", ierasties tiesā vai- dot

tiesai drošas ziņas par sevi;

uzaicināt arī visas citas perso-

nas, kurām ir drošas zinas par

viua dzīves vietu vai navi,

iesniegt šīs ziņas tiesai, aiz-

rādot, ka ja pēc še nosacīta

termina nebūs saņemtas dro-

šas ziņa, ka Augusts Sakša,

dzim. 1873. g- 14. decembrī

(v. st.), ir dzīvs, tiesa, uz Ci-

vilproc. lik. 1569. p. pamata at-

zīs viņu par mirušu.

.1939. g. 21. augustā.

L. 3137/11. 13816e

Vicepriekšsed. v. V. S a 1 m i n š.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, ka 1939. «ada

26. septembrī minētās nodalās

atklātā tiesas sēdē attaisīs Jana

Lēnmaņa un viņa sievas Karlī-

nes, dzini. Rudzītis, testamentu.

Jānis Lēnmanis dzimis ISSN. g.

7. jūlijā un miris 1939. ļ. 30. jū-

nijā Limbažos. 13911«

Rīgā, 1939. g. 22. augustā.

Viceprieksšēd. v. V. S a 1 m i ņ s.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rigas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, ka 1939. gada

26. septembrī minētās nodaļas

atklāta tiesas sēde attaisīs Kris-

tīnes Turauskis, dzini. Sniedze,

testamentu. Kristīne Turaus-

kis, dzim. Sniedze, dzimusi

1'865. g. 4. novembrī un mirusi

1999. g. 20. janvārī Rīga.

Rīgā, 1939. g. 22. augustā.

Vicepriekšsēd. v. V. S a 1 m i D s.

Sekretārs E. Las m a n ij.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala.

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, ka 1939. «ada

26. septembri minētās nodalās

atklāta tiesas sēdē attaisīs Jo-

vitas Octans, dzini. Žilinskis.

testamentu. Jovita Oct.ms

dzini. Zittnskis, dzim. 1909i, g,

29. novembri un mirusi 1938. g.

I. aprilī RīKā. t»l3g

Rīgā, 1939. g. 22. augustā.

Vicepriekšsēd. v. V. S a 1 m i n $.

Sekretārs K. L a sm a n i s.

Rīgas apgabali. 3. civilnodala

paziņo, ka tiesa 193*1. 2. 8. au-

gusta nolēma Marka Lībermana

maksātaespēlas lietu izbeigt.

1939. g. 22. augusta.

IS7 111. 13921g

Vicepriekšsēd. v. V. S a 1 m i n i.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, ka 1939. gada
26. septembrī minētās nodalās
atklātā tiesas sēdē attaisīs An-

dža Šiliņa testamentus. Andžs

Šiliņš dzimis 1849. g. 31. au-

gustā v. st. un miris 1934. g.

7. martā.. 13914'g

Rīgā, 1939. g. 22. augustā.

Vicepriekšsēd. v. V. S a 1 m i ņ š.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, ka 1939. gada
26. septembrī minētās nodaļas
atklātā tiesas sēdē attaisīs

1919. g. 5. decembrī Alsviķa

pagastā mirušā Georga Bērtiņa
testamentu. 13915g

Rīgā, 1939. g. 22. augustā.

Vicepriekšsēd. v. V. S a 1 m i ņ š.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, ka 1939. gada

26. septembrī minētās nodaļas
atklātā tiesas sēdē attaisīs Pē-

tera Dzeņa testamentu. Pēteris

Dzenis dzimis 1860. g. 12. jū-

lijā v. st. un miris 1938 i gada
23. septembrī Raunas pagastā.

Rīgā, 1939. g. 22. augustā.

Vicepriekšsēd. v. V. S a 1 m i ņ š.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, ka 1939. gada

26. septembrī minētās nodaļas
atklātā tiesas sēdē attaisīs Jāņa

Liepiņa testamentu. Jānis Lie-

piņš dzimis 1884. g. 28. janvārī

un miris 1939. g. 15. jūnijā Rīgā.

Rīgā, 1939. g. 22. augustā.

Vicepriekšsēd. v. V. S a 1 m i ņ š.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, ka 1939. gada

26. septembrī minētās nodalās
atklātā tiesas sēdē attaisīs Jaka
Blūma testamentu. Jāks Blūms

dzimis 1867i. g. 29. jūliiā un mi-

ris 1939. g. 26, jūlijā Apē.

Rīgā, 1939. g. 22. augustā.

Vicepriekšsēd. v. V. S a 1 m i n š.

Sekretārs E. Lasma n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1939. g. 26. septembrī
minētās nodaļas atklātā tiesas

sēdē attaisīs Jūles Steps, dzim.

Rēders, testamentu. Jūle Steps,
dzini. Rēders, dzimusi 1867. g.

11. oktobrī un mirusi 1939. g.

8. aprilī Jaungulbenes pagastā.

Rīgā, 1939. g. 23. aug. 14053b

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1939. g. 26. septembrī
minētās noda|as atklātā tiesas

sēdē attaisīs Jāņa Cinīša testa-

mentu. Jānis' Cinītis dzimis

1866. g. 2. augustā un miris

1939. g. 22. maijā Ogrē.

Rīgā, 1939. g. 23. aug. 14054b

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

V pielikuma 8. pantu, paziņo, ka

1939. g. 22. aug. tiesa atzinusi

Dāvidu Rozenfeldu, dzim. 1883. g.

19. jūlijā Rīgā, kas dzīvo Rīgā,
Baznīcas ielā 31-4, par maksāt-

nespējīgu parādnieku tirdznie-

cībā un tādēļ uzaicina visus Dā-

vida Rozenfelda kreditorus pie-
teikt tiesai savas prasības 2 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ~Valdības Vēstnesī"

un paziņo atklātībai, ka
personas

un iestādes, kuru valdīšanā vai

glabāšanā ir parādnieka manta

vai kas parādniekam ir ko pa-

rādā, nedrīkst viņam neko iz-

sniegt, maksāt vai izpildīt un ka

viņām jāziņo tiesai 2 mēnešu

laikā par maksātnespējīgā pa-
rādnieka mantu, kas ir viņu
rokās vai par saviem parādiem
minētam parādniekam, un ka uz

parādnieka nekustamu īpašumu
zemes grāmatā jāieraksta vaja-

dzīgā atzīme, bet kustama manta

jāapķīlā.

Par zvērinātu aizgādni tiesa

iecēlusi zv. adv. Alfrēdu Langen-
feldu, kas dzīvo Rīgā, Brīvības

bulv. 1, 18. dz.

1939. g. 25. augustā.
183. I. 14264z

Vicepriekšsēdētājs .1. I) r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabali, tirdzniecība*

reg. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reftistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas ~B. Strazdiņš"

(Rīgā, m. Smilšu ielā 7 9) reģistra
1668. folijā, uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1939. g. 21. augusta

lēmuma pamata:

1) ierakstīta šāda grozīta firma:

~E. Strazdiņš".

2) ierakstīts: Saskaņā ar

1939. g. 12. augustā noslēgto

pirkuma-pārdevuma līgumu, šīs

firmas uzņēmumu ieguvusi
1879. g. 22. maijā Bebru pag.

dzim. Ede Strazdiņš, dzīvo Rīgā,

Mangaļu stac. ēkā 16, 1. dz.

Rīgā, 1939. g. 21. aug. 14175b

Tirdzn. r. t. v. L. Briramer s.

Sekretāra v. K. L ap i ņ š

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g, 20. jūlijā tiesas sēde

attaisīto, 1891. g. dzim. un

1939. g. 15. februārī Līksnas

pag. mir., Kazimira Andina

privāto testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laikā pēc ši

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņa, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no

miera.

Daugavpilī, 1939. g. 19. aug.

L. 3212a/39. 13836e

Vicepriekšsēd. v. J. Krūmiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt.l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 20. jūlijā tiesas sede

nolasīto, 1855. g. dzim. un

1928. g. 14. novembrī Kalupes

pag. min, Anufrija (Onupra)

Šadurska privāto testamen-

tu vai kam būtu kādas

prasības vai tiesības uz

vina atstāto mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 19. aug.

L. 3194a/39. 13«37e

Vicepriekšsēd. v. J. Krūmiņš.
Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 3. augustā tiesas sēde

attaisīto, 1850. g. 12. jūlija

dzim. un 1939. g. 28. martā

Subatē mir., Vilhelma Špek-

mana publ. testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņa, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 19. aug.

L. 3353a/39. 13838e

Vicepriekšsēd. v. J. Krūmiņš.
Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. I.civilnod..

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 13. jūnijā tiesas sede

attaisīto, 1880. gada 17. marta

dzim. un 1939. gada 10.

martā Vārkavas pagastā mir.,

Turna Lazdana privāto testa-

mentu vai kam būtu kā-

das tiesības vai prasības uz

viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 19. aug.

L. 2942a/39. 13839e

Vicepriekšsēd. v. J. K r ū m i ņ š.

Sekretāra v. V. B i t c

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 3. augustā tiesas sē'dē

attaisīto, 1K56. g. dzim. un

1939. g. 2. aprilī Kalupes pag.

mir.. Jura Grauziņa privāto
testamentu vai kam būtu

kādas prasības vai tiesības uz

viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u._ t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņa, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 19. aug.

L. 3325a/39. 13840e

Vicepriekšsēd. v. J. Krūmiņš.
Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kara

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 3. augustā tiesas sede

attaisīto, 1864. gada V9. maija

dzim. un 193®. g. 29. septembrī
Līksnas pag. mir., Marijas Sku-

ķis privāto testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņas atstāto mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem'.

Daugavpilī, 1939. g. 19. aug.

L. 3021a/39. 13'841e

Vicepriekšsēd. v. J. Krūmiņš.
Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. S. augustā tiesas: sēdē

attaisīto, 1862. g. dzim. un

1939. g. 22. februārī Višķu pag.

min, Jāzepa Vanaga (Vonoga)

publisko testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz vina atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u t. 1., piejeikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 19. aug.

L. 3291a/39.
_

13842e

Vicepriekšsēd, v. J. Krūmiņš.
Sekretāra v. V. B i te.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p..

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1939. g. 3. maijā tiesas sēdē

attaisīto mir. Jāņa Lebedeva

publisko testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1939. g. 19. aug.

L. 3570a/39._
_

13843e

Vicepriekšsēd. v. J. Krūmiņš.
Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ..Valdības Vēstnesī"

un norāda, ka uzaicinājuma

terminā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) Aloizijs Pauninš, dzim.

1878. g., mir. 1938. g. 14. sept.
Daugavpilī, L. 3228a/39.;

2) Pēteris Volonts, dzim.

1886. g. 9. janvārī (v. st.) Preiļu

pag., mir. 1939. g. 8. martā

Preiļu pag.,
L. 3234a'39.;

3) Michalina Vainovsltis, ap-

mēram 55 g. veca, mir. 1930. g.

19. jūlijā Izvaltas
pag.,

L. 3235a/39.;

4) Ignats Pudniks, dzim.

1879. g., mir. 1936. g. 3. februārī

Aulejas pag., L. 3236a/39.;

5) Antons Vingris, dzim.

1885. g., mir. 1932. g. 21. maijā

Daugavpilī, L. 3238a/39.;

6) Osips (Jāzeps) Bogdanovs,
58 g. vecs, mir. 1918. g. novembrī

Daugavpilī, L. 3239a/39.;

7) Lukerija Grigorjevs, dzim.

1897. g., mir. 1938. g. 4. februārī

Preiļu pag., L. 3240a/39.;

8) Benedikts Vanagels, mir.

1915. g. oktobrī Ilūkstē,
L. 3241a/39.;

9) Anna Dzenis, dzim. 1875. g.,

mir. 1939. g. 27. februārī Ak-

nistes
pag.,

L. 3242a/39.;
10) Ādolfs Bartuls, dzim.

1898. g. 21. decembrī, mir.

1928. g. 23. janvārī Piedrujas

pag., ■ L. 3243a/39.

Daugavpilī, 1939. g. 21. aug.

Vicepriekšsēd. v. J. Krūmiņš.
Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabaltiesas tirdz-

niecīb. reģ. nodaļa, uz tirdzn.

reģ. not. 39. p. pamata, paziņo,

ka š. g. 18. augustā nodaļas

~A" reģistri ar 958. num. ie-

rakstīta firma „Marta Auziņš'',
kuras īpašniece Marta Auziņš,
dzim. Kalniņš, dzimusi 1892. g.

13. maijā Raunas pag., dzīvo

Daugavpilī, 18.novembra iela 107.

Uzņēmums atrodas Daugavpilī,
18.'novembra ielā 107; darbības

nozare: tirdzniecība ar pārtikas

precēm, alu promnešanai un

maiznīca. Uzņēmuma darbība

atklāta 1937. g. 1. martā. No

1938. g. 1. janvāra likumiskas

mantiskas attiecības ar sievas

atsevišķu mantu, par
ko ieraks-

tīts Daugavpils 5. iec. mier-

tiesneša laulāto mantisko at-

tiecību reģistra 13. lapā. 13972

Daugavpilī, 1939. g. 21. aug.

Tirdzn.reg.tiesn. A.B e r g m ani s.

Sekretāra v. J. Richters.

Rīgas 10. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1939. g. 16. maija

tiesas pavēli Jēkabs Sniķers, dzim.

1866. g. 30. jūnijā, atzīts par

vainīgu, kā 1939. g. 10. februārī

Vidzemes tirgū no gaļas galda
107. tirgojies ar bojātu malto

gaļu un sodīts pēc Sodu lik.

236. p. ar Ls 15,— vai nemaksā-

šanas gadijumā ar 5 dienam

arestā.

Rīgā, 1939. g.
23. augustā.

Kr. 756. I. 14188b

Miertiesnesis A. L ū k i n r.

Sekretāre M. Kiapers.

Rīgas 10. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.

paziņo, ka ar 1939. g. 9. maija

spriedumu Konstatins Sniedze,
dzim. 1904. g. 22. augustā, atzīts

par vainīgu, ka 1938. g. 7. okt.

pienotavā Rīgā, Jelgavas ielā 3

tirgojies ar pienu, kura dīgļu
skaits pārsniedz saistošos no-

teikumos paredzēto normu un

sodīts pēc Sodu lik. 234. p.

ar Ls 30,— vai nemaksāšanas

gadijumā ar 10 dienām arestā.

Rīgā, 1939. g. 23. augustā.

225. kr. 1. 14189b

Miertiesnesis A. L ū k i n s.

Sekretāre M. K 1 ap e r s.

Rīgas 10. iec. miertiesnesis.

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1939. g. 14. jūnija
tiesas pavēli Andrejs Putniņš,
dzini. 1870. g. 4. septembrī,
atzīts par vainīgu, ka 1939. g.

8. maijā Vidzemes tirgū sviesta

paviljona vietā 103. tirgojies ar

netīru un sapelējušu virtuves

sviestu un sodīts pēc Sodu lik.

236. p. ar Ls 10,— vai nemaksā-

šanas gadijumā ar 3 dienām

arestā.

Rīgā, 1939. g. 23. augustā.
896. kr. 1. 14190b

Miertiesnesis A. Lūkins.

Sekretāre M. Ktaper

Rīgas 10. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1939. g. 1. jūnija
tiesas pavēli Līna Sprudzis, dzim.

1910. g. 20. jūnijā, atzīta par

vainīgu, ka 1939. g. 27. aprilī
savā piena veikalā Rīgā, Daugav-

pils ielā 55 tirgojusies ar piln-

pienu, kurš satur tikai 2,70%
tauku, kas neatbilst saistošiem

noteikumiem un sodīta pēc Sodu

lik. 234. p. ar Ls 15,— vai

nemaksāšanas gadijumā ar

4 dienām arestā.

Rīgā, 1939. g. 23. augustā.
848. kr. 1. 14191b

Miertiesnesis A. Lūkins.

Sekretāre M. K 1 ap e r s.

Rīgas 10. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1939. g. 3. jūnija
tiesas pavēli Jūlija Šiflers, dzini.

1875. g. 18. oktobri, atzīta par

vainīgu, ka 1939. g. 31. janv.

Rīgā, m. Kalēju ielā 20, savā

pārtikas preču tirgotavā tirgo-

jusies ar bojātām ķilavām un

sodīta pēc Sodu lik. 230. p.

1. d. ar Ls 10,— vai nemaksā-

šanas gadijumā ar 3 dienām

arestā.

Rīgā, 1939. g. 23. augustā.
857. kr. I. 14192b

Miertiesnesis A. Lūkins.

Sekretāre M. Klapers,

Rīgas 10. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1939. g. 16. maija
tiesas pavēli Marta Šiliņš, dzini.

1909. g. 24. oktobrī, atzīta par

vainīgj, ka 1939. g. 19. aprilī
savā pārtikas preču veikalā Rīgā.
Staru ielā 2 tirgojusies ar piln-

pienu, kurš saturēja tikai 2,90%

tauku, kas neatbilst saistošiem

noteikumiem un sodīta pēc Sodu

lik. 234. p. ar Ls 15, vai

nemaksāšanas gadijuma ar

5 dienām arestā.

Rīgā, 1939. g. 23. augustā.

759. kr. I. 14193b

Miertiesnesis A. L ū k i n s.

Sekretāre M. K1 ape r s.

Rīgas pils. 11. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar viņa 1939. g.

13. jūlija spriedumu Ēriks Vēvers,
dzim. 1908. g. 10. maijā Rīgā,

atzīts par vainīgu, ka š. g.

23. maijā tirgojies savā gaļas
un gaļas produktu tirgotavā Rīgā,
Vienības gatvē 35, ar Krakovas

desu, kura nav bijusi pielaižama
lietošanai cilvēku uzturam un

sodīts pēc Sodu lik. 236. p. ar

Ls 15,— vai nesamaksāšanas

gadijumā ar 5 dienām arestā.

981. I. 14195b

Miertiesnesis A. D ā b o 1 i ņ š.

Rīgas pils. 15. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1939. g. 19. jūlija

spriedumu apsūdzētā Antoniņa

Kovers, dzim. 1891.
g. 14. jūlijā,

atzīta par vainīgu, ka viņa tirgo-

jusies savā piena veikalā Rīgā,
Brīvības ielā 134 ar pilnpienu,
kurš saturējis tikai 3,00% tauku

un sodīta pēc Sodu lik. 234. p.

ar Ls 10,— vai nemaksāšanas

gadijumā ar 3 dienām arestā.

Rīgā, 1939. g. 19. augustā.
643. I. 14196b

Miertiesnesis J. Brūveris.

Rīgas 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 33.

un 239. p., paziņo, ka ar viņa
1939. g. 9. jūnija spriedumu,
kas stājis spēkā un nodots

izpildīšanai, 1902. g. 1. jūlijā,

Rīgā dzini. Irene Šauriņš atzīta

par vainīgu, ka 1939. g. 11. maijā,
savā piena veikalā, Rīgā, Lielā

Kuldīgas ielā 19, tirgojusies ar

pilnpienu, kura tauku saturs ir

zemāks par saistošos noteikumos

paredzēto normu, kādēļ pēc Sodu

lik. 234. p. sodīta ar Ls 10,—
vai maksātnespējas gadijumā ar

3 dienām arestā.

1939. g. 23. augustā.
733. 1. 14197b

Miertiesnesis 2. Jumiķis.
Sekretāra v. i. A. Ka 1 n s.

Rīgas apgabalt. 2. iec. tiesu

izpildītājs, kura kancleja ir Rīgā,
Dzirnavu ielā 39, 3. dz., paziņo,
ka 1939. g. 6. septembrī, pīkst. 11,

Rīgā, Antonijas ielā 14, 8. dz.,
1. publiskā izsolē pārdos Arvida

un Elzas Šulcu mēbeles, kas

novērtētas par Ls 300,—.
Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā unvietā.

Rīgā, 1939. g. 24. aug. 14198b

Tiesu izpild. A. Grīnfelds.

Rīgas apgabalt. 2. iec. tiesu

izpildītājs, kura kancleja ir Rīgā,
Dzirnavu ielā 39, 3. dz., paziņo,
ka 1939. g. 6. septembrī, pīkst. 11,

Rīgā, Antonijas ielā 14, 8. dz.,
1. publiskā izsolē pārdos Arvida

un Elzas Šulcu fliģeli un bufeti,
kas novērtēti par Ls 1100,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā, 1939. g.
24.

aug. 14199b

Tiesu izpild. A. Gr ī nfel d *■

Rīgas apgabaltiesas 11. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja
ir Rīgā, Gertrūdes ielā 43, 8. dz.,
pamatojoties uz Civilprocesa
lik. 1280. —1306. pantiem, paziņo,
ka:

1) Nohuma Joelsona Ls 833,30

ar % un izdev. prasības segšanai
1939. g. 28. oktobrī, pīkst. 10,

Rīgas apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Ābrama

Leiba Tauroka i/e daļas nekusta-

mā īpašumā, kas atrodas Rīgā,
Aizsargu un Kr. Barona ielās

29. gr. 1. num., ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 188. num.

un sastāv no zemes gab. ar ēkām.

Zemes gab. ir agrāko dalīta

īpašuma tiesību objekts; līdz

1938. g. 16. dec. virsīpašuma tie-

sības piederēja Rīgas pilsētai;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 36.509, '/e d-
Ls 6.084,83;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 80.000,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

608,48 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-
jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas zemes grā-

matu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viua kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. civilnodalas

kancleja.
Rīgā, 1939. g. 23. augustā.

88. 1. 14100z

Tiesu izpild. O. .1 u r ka.

Valdības Vēstnesis 192. num., sestdien, 1939. g. 26. augustā6



Rīgas apgabaltiesas Cesu apr.

tiesu izpildītais, kura kancleja

ir Cēsīs, Dārza ielā 30, pamato-

joties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Kosas pag.
valdes prasības

par Ls 68,64 ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. g. H. novem-

brī, pīkst. 10, Rīgas apgabal-

tiesas sēžu zale pārdos 1. pub-

liskā izsolē Pētera Bleikša, tag.

mir. Pētera Bleikša mant. ma-

sas' nekustamo īpašumu, kas

atrodas Cēsu apr. Kosas pag.,

ierakstīts zemes grāmatas 5332.

nodalījumā un sastāv no ~Lejask-

alnēnu Nr. VI 1 un 15 F"

mājām;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 470, ;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 800,— ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

47,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadijumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cesu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pāTdošanu.

Pārdodama nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā

Cēsīs, 1939. g. 19. augustā.

399. k 14009e

Tiesu izpildīt. H. Birkhans

Rīgas apgabaltiesas Cesu apr.

tiesu izpildītājs, kura kanclejā

ir Cēsīs, Dārza ielā 30, pamato-

joties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Gecela Hanoviča prasības

par Ls 150,— ar proc. un izdev.

piedzīšanai 1939. g. 11. novem-

brī, pīkst. 10, Rīgas apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Kārla Zvejnieka ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Cēsu apr. Vecpiebalgas pag.,

ierakstīts zemes grāmatas 3249.

nodalijumā un sastāv no „Le-

jas-Kagainu" mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2720, ;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 11,500,;

Pārdodamo nekustamo īpa-

šumu apgrūtina 1882. g. 19. mai-

jā koroboretā līguma nociiumi;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

272,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas zemes

grāmatu nodaļa.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Cēsīs, 1939. g. 19. augustā.

526. 1. 14010

Tiesu izpildīt. H. Birkhāns.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.

tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Madonā, Vienības ielā 9,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizdev.

Ls 13.330,— nenomaksāto ter-

mlņmaksu piedzīšanai 1939. g.

9. decembrī, pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Helenas-Johan-
nas Breņķis, dzim. Porietis, Mir-

dzas un Alberta Breņķu nekusta-

mo īpašumu, kas atrodas Mado-

nas apr. Grašu pag., ierakstīts

zemes grāmatas reģistri ar 3597.

num. un sastāv no ~Lejas-Putn-
iņu M 47" mājām, 30,30 dese-

tinas platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 14.000,—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 25.240, un Madei Breņķis,
dzim. BirntMlims, par

labu ap-

stiprinātas tiesības;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

1400,— drošības nai'das no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadijumos.
kad šada atļauja ir vajadzīga
pēc likuma:

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesibas. kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rī-

gas apgabaltiesas 3. civilnodalas
kancleja.

Rīgā, 1939. g. 17. augustā.
'6. 1. 13723z

Tiesu izpildītājs P. A s ar s.

Rīeas acsabalt. Madonas apr.
tiesu izpilditajs, kura kan-

cleja ir Madonā, Vienības ielā 9,
pamatojoties uz Civilproc. lik.
1250.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizdev.
Ls 13.940, nenomaksāto ter-

miņmaksu piedzīšanai 1939. g.
9. decembrī, pīkst. 10, Rīgas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Ludviga Vidasa

nekustamo īpašumu, kas atrodas

Madonas apr. Kraukļu pag.,
ierakstīts zemes grāmatas reģistri
ar 2540. num. un sastāv no

Kraukļu saimniecības neatsavi-

nātās daļas „Kraukji", 44,01 ha

platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 19.600,;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 15.200,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

1960,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rī-

gas apgabaltiesas 3. civilnodalas
kanclejā.

Rīgā, 1939. g. 17. augustā.
15. I. 13724z

Tiesu izpildītājs P. A s ar s

Rīgas apgabalt. Madonas apr.

tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Madonā, Vienības ielā 9,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280. —1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas aizdev.

Ls 3.840,— nenomaksāto ter-

miņmaksu piedzīšanai 1939. g.

9. decembrī, pīkst. 10, Rīgas ap-

gabaltiesas sēžu zālē pārdos 1.

publiskā izsolē Andreja Dzērves

nekustamo īpašumu, kas atrodas

Madonas apr. Sāvienas pag., ie-

rakstīts zemes grāmatas reģistri

ar 9730. num. un sastāv no zemes

gabala „Ariņi 6F", 21,92 ha

platībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 6.000,;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 3.500,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

600,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rī-

gas apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

Rīgā, 1939. g. 17. augustā.

73. 1. 13725z

Tiesu izpildītājs P. A s ar s.

Rīgas apgabalt. Valmieras

apr. 1. iec. tiesu izpildītājs,

kura kancleja ir Valmiera, Gara

ielā 10, pamatojoties uz Civil-

procesa lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) AS. ..Latvijas kredīt-

banka" prasības par Ls 300,

ar proc. un izdev. piedzīšanai
1939. g. 28. oktobrī, Rīgas ap-

gabaltiesas sēžu zalē pārdos

1. publiskā izsolē Kristīnes

Martinsons, dzim. Švalbe, ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Valmieras apr. Limbažu pag.,

ierakstīts zemes grāmatu reg.

ar 6272. num. un sastāv no

..Saulrieti 127 F" mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 735,—;

3) tam ir hipotēku paradi

Ls 1407.32:

4) solītajiem jāiemaksā Ls

73,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Valmieras zemes

grāmatu nodala;

Lidz izsoles dienai jāpieteic

tiesibas. kas novērš nekustama

ipašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītajā rīcībā, var ieskatīties

vina kancleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas
apgabaltiesas 3. čivilnodalas
kancleja.

Valmierā, 1939. g. 21. aug.

215. 1. 13992g

Tiesu izp. O. Štellmachers.

Rīgas apgabalt.Valmierasapr.

2. iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Rūjienā, Raiņa ielā 4,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Alvīnes Ozers prasības
Ls 20, mēnesī no 1938. g.

1. novembra ar proc. piedzīšanai
1939. g. 4. novembrī, pīkst. 10,
Rīgas apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē pilnā
sastāvā Jāņa Teņa d. Zaķa ne-

kustamo īpašumu, kas atrodas

Valmieras apr. Jeru pagastā,
ierakstīts zemes grāmatu reģistri
ar 4219. num. un sastāv no

„Valmi 41 F un 41 Fa", aptver

62,56 ha,

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 8000,— ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 8100,— un Ls 20,— mēnesī

no 1938. g. 1. novembra līdz

1940. g. 5. decembrim;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

800,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašuma

iegūšanai tajos gadījumos, kad

šāda atļauja ir vajadzīga pēc

likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Valmieras zemes

srāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Rīgas ap-

sabaltiesas 3. čivilnodalas kan-

clejā.

1939. g. 19. augustā.
L. 12/35. 13721

Tiesu izpild. A. § te r n s.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils

apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

clejā ir Jēkabpilī, Brīvības

ielā 175, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nod. prasības Ls 31,29

un izdev. piedzīšanai 1939. g.

15. novembrī, pīkst. 10, Jelga-

vas apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Jāņa-
Alfrēda Kursieša un Dārtes

Kalniņš mani nekust. īpašumu,
kas atrodas Jēkabpils apr.

Ābelu pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistri ar 3982. iram.

un sastāv no zemes gab.;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 300,—;

3) tam ir hipotēku paradi
26 c. rbl.;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

30,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Jēkabpilī, 1939. g. 18. aug.

441. 1. 13718g

Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils

apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Jēkabpilī, Brīvības

ielā 175, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Biržu - Bērzgala krājaiz-

devu sab. prasibas Ls 268,38

un izdev. piedzīšanai 1939. s.

15. novembri, pīkst. 10, Jelga-

vas apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Mār-

tiņa Dardzana nekustamu īpa-

šumu, kas atrodas Jēkabpils

apr. Biržu pag., ierakstīts ze-

mes grāmatu reģistri ar 4-178.

i'um. un sastāv no „Spuldze-
nieku-Dardzānu" mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 68(10. ;

3) tam ir hipotēku paradi
Ls 14.900, ;

4) solītajiem jāiemaksā Ls

680, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustama īpa-
šuma iegūšanai tajos gadijumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos,kas ir tiesu iz-

pildītajā rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesas čivilnodalas kan-

cleja.

Jēkabpilī, 1939. g. 18. aug.

297. 1. 13719s
Tiesu izpild. J. Veinberss.

Jelgavas apgabalt. Jēkabpils
apr. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Jēkabpilī, Brīvības

ielā 175, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. p., pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Jel-

gavas nod. prasības Ls 187,24

un izdev. piedzīšanai 1939. g.

15. novembrī, pīkst. 10, Jelga-

vas apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Pētera

Dišlera nekustamu īpašumu, kas

atrodas Jēkabpilsl apr. Saukas

pag., ierakstīts zemes grāmatu

reģistri ar 5440. num. un sa-

stāv no Purvinu 1 F un 1 Fa

mājām;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3000, ;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 3000,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

300,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma-

-5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Jēkabpils zemes

grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos,kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Jelgavas

apgabaltiesas čivilnodalas kan-

clejā.

Jēkabpilī, 1939. g. 18. aug.

795. 1. 13720g

Tiesu izpild. J. Vein b e r gs.

Daugavpils apgabalt.Krustpils
iec. tiesu izpildītājs P. D a u g e,

kura kanclejā ir Krustpilī, Rī-

gas ielā 202, pamatoioties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

prasības par Ls 695,85 piedzī-
šanai 1939. g. 4. novembrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos i. pub-

liskā izsolē Pētera Ozola nekus-

tamu īpašumu, kas atrodas

Krustpilī, Rīgas ielā 165 un

Krasta ielā 148, ierakstīts zemes

grāmatas 541. nodalijumā un

sastāv no gruntsgabala, 833

kv. metru platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 50T0,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 12.500, :

4) solītājiem jāiemaksā Ls

500,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

vioa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnoda-

las kanclejā.

Krustpilī, 1939. g. 19. augustā.
520. I. 13711

Tiesu izpild. P. D a u g e.

Daugavpils apgabalt.Krustpils

iec. tiesu izpildītājs P. D a u g e,

kura kancleja ir Krustpilī, Rī-

gas ielā 202, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zekn.s nnd. un Barkavas krāj-
aizdevu sabiedr. prasības par
Ls 620,39 piedzšanai 1939. g.

4. novembrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Jāņ i Kļaviņa
nekustamo īpašumu, kas atrodas

Rēzeknes apr. Atašienes pag.

ar nosaukumu „Kļaviņu mājas",
ierakstīts zemes grāmatas 7252.

nodalījuma* un sastāv no 26 F

zemes gabala, 20,37 ha platībā;
2) visa nekustama īpašuma iz-

soles vērtiba Ls 4COO,-—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2700, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

400, — drošihas naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-
Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 3. čivilnodalas

las kanclejā.

Krustpilī, 1939. g. 19. augustā
519. 1. 13712

Tiesu izpild. P. D a u g e.

Daugavpilsapgabalt. Krustpils
iec. tiesu izpildītājs P. D a u g e,

kura kancleja ir Krustpilī, Rī-

gas ielā 202, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nadaļas prasības par
Ls 116.91 piedzīšanai 1939. g.

4. novembrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Jāzepa
Podnieka nekustamu īpašumu,
kas atrodas Rēzeknes apr. Ata-

šienes pa«astā ar nosaukumu

„At3Šienes kalēja darbnīca" ie-

rakstīts zemes grāmatas 7259.

nodalijumā un sastāv no zemes

gabala 2 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma iz-

soles vērtība Ls 3490,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 2000,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

349,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

srāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes srāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. čivilnoda-

las kanclejā.

Krustpilī, 1939. g. 19. aug.

518. I. 13713

Tiesu izpild. P. Dauge.

Daugavpils apgabali. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītājs

J. Stumbergs (kancleia Rē-

zeknē, 18. novembra ielā 23),

pamatojoties uz Cfvilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nod. prasības par Ls 19,75

piedzīšanai 1939. g. 11. novembrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē pilnā sastāvā Oduma Mei-

kula d. Kliša nekustamo īpašumu,
kas atrodas Ludzas apr., Nau-

trēnu pag., ierakstīts zemes grām.
20723. num. nodalijumā un sa-

stāv no 600 F zemes gabala

ar nosaukumu „Apinstīgas",

2,06 ha platībā;

2) visa nekustamā īpašuma
izsoles vērtība Ls 60,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 100,— ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

6,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda Tieslietu ministrijas

atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šada atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā. 13463b

Rēzeknē, 1939. g. 19. augustā.
1034. I. 14011b

Tiesu izpild. J. S tu mb e r g s

Daugavplls apgabalt. Rēzek-

nes 1. iecirkņa tiesu izpildītājs

J. Stumbergs (kancleja Rē-

zeknē, 18. Novembra ielā 23),

pamatojoties uz Civilproc. lik

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nod. prasības par Ls 25,32
piedzīšanai 1939. g. 11. novembrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē pilnā sastāvā Teklas Da-

duļa m., Marijas un Antoniņas

Silvestra m. Jakuška nekustamo

īpašumu, kas atrodas Rēzeknes

apr., Gaigalavas pag., Čakšu

viensētā, ierakstīts zemes grām.
28344. num. nodalījumi un sa-

stāv no Čakšu 4. viensētas, 9,838
ha platībā;

2) visa nekustamā īpašuma

izsoles vērtība Ls 704,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1100,—;
4) solītājiem jāiemaksā L»

70,40 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda Tieslietu ministrija»

atļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcība, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabaltiesas 3. civil-

nodalas kanclejā.

Rēzeknē, 1939. g. 19. augustā.
1036. 1. 14012b

Tiesu izpild. .?. S tu m b e r g s.

Daugavpils notārs Miķelis
Magnuss,

pamatojotiesuz Avdeja Jekimova

lūgumu un Notāru lik. 121. p.,

izsludina par atsauktu un anulētu

ģeneralpilnvaru, ko Avdejs Jeki-
movs izdevis savā laikā Fomaidai

Jekimovs, līdz ar varbūtējām

uz minētās pilnvaras pamata
tālāk dotām pilnvarām.

Daugavpilī, 1939. g. 24. aug.

Notāra pal. N. Pantalovičs.

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām,paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 18. augusta
R 1796. lēmumu pārreģistrēta

~Latvijas inženieru biedrība" ar

valdes mājokli Rīgā. 14112z

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Rež. bir. pārz. J. Bērziņš.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,
saskaņa ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām,paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 18. au-

gusta R 1803. lēmumu pārre-
ģistrēta „Vecbebru biškopības-

dārzkopības skolas bijušo audzēk-

ņu biedrība" ar valdes mājokli
Vecbebru biškopības-dārzkopības
skolā. 1411 lz

Nodaļas vad. A. Li e p i ņ š.

Rež. bir. pārz. T. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņa ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savienī-

nībām,paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1939. g. 18. au-

gusta R 1810. lēmumu līdzšinējā

~Trūcīgu līgavu pabalstīšanas
biedrība" pārreģistrēta par ~Liep-

ājas žīdu trūcīgo līgavu pabalstī-
šanas biedrība" ar valdes mājokli

Liepājā. 141 lOz

Nodaļas vad. A. Liepiņš.

Refe. bir. pārz. J. Bērziņš.

Rīgas Dils. lombarda valde.
pamatojoties uz lombarda sta-

tūtu 25. §, izsludina par zudušām

šādas ķīlu zīmes ar F: 526368,
441784,' 415024, 411731, 567630,

525011, 557736, 578945, 578946,

374788, 404366, 445214, 475938,
501241, 504283, 514826, 556082,
497311, 497332, 512411, 485538,
543757, 431145, 483569, 493649,
523779. numuram.

(14016) Lombarda valde.

Nodokļu depart. nodokļu piedzi-

nējs paziņo, ka 1939. g. 4. sep-

tembrī, pīkst. 11, Rīgā, Turgeņeva
ielā 4, vairāksolīšanā pārdos Idela

Šteina dzelzs lūžņus, kas no-

vērtēti par Ls 638,—, viņa no-

dokļuparāda piedzīšanai. 142670

Nodokļu piedz. V. D r a-g uns.

Nodokļu depart. nodokļu piedzi-
nējs paziņo, ka 1939. g. 4. sep-

tembrī,pīkst. 11, Rīgā, Turgeņeva
ielā 16, vairāksolīšanā pārdos

Altera Šteina mēbeles, kas no-

vērtētas par Ls 910,—, viņa
nodokļu parāda piedzīšanai.

Nodokļu piedz. V. D r a g un s.

Nodokļu depart. nodokļu piedzi-
nējs paziņo, ka 1939. g. 4. sep-

tembri, pīkst. 11/12, Rīgā,
Lopkautuves ielā 1 un Jēkaba
ielā 24, vairāksolīšanā pārdos
Alfrēda Trijeca mašinas, gateri,
kantora iekārtu u. c. 1., kas

novērtēti par Ls 18300,—, viņa
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai.

142690 Nod. piedz. R. Knochs.

Nodokļu depart.nodokļu piedzi-
nējs paziņo, ka 1939. g. 4. sep-

tembrī, pīkst. 12, Rifļā, Rūpnie-
cības ielā 5, 9. dz., vairāksolīšanā

pārdos Zāras Mīrmanis mēbeles,
kas novērtētas par Ls 4130,

—,

Izidora Mīrmaņa nodokļu parāda
piedzīšanai. 142700

Nodokļu piedzinējs R. Knochs-

192. nuffl-, sestdien, 1939. g. 26. augustā Valdibas Vēstnesis 7



Liepājas cukurfabrika
1939. g. 5. septembrī, pīkst. 11,

rakslsocenslM izdos slldusMus:
1) iesaiņotā cukura iekraušana vagonos un citos satiksmes līdzekļos, izkraušana un pārvešana Liepājas

cukurfabrikas teritorijā no 1939. g. 1. oktobra līdz 1940. g. 1. oktobrim;

2) no 1000 līdz 4500 ton. cukurbiešu pārvešanu ar laivām no Bārtas upes un tās pietekām Liepājas

tirdzniecības ostā, fabrikas norādītā vietā, 1939./40. g. cukurbiešu pārstrādāšanas kampaņā;

3) no 1000 līdz 4500 ton. no Bārtas upes rajona Liepājas tirdzniecības ostā pievesto cukurbiešu pārkrau-
šana no iaivām vagonos 1939./40. g. cukurbiešu pārstrādāšanas kampaņā;

4) no 1000 līdz 4500 ton. cukurbiešu pievešana ar automobiļiem no Nīcas rajona pieņemšanas vietām,
Liepājas'cukurfabrikā 1939./40. g. cukurbiešu pārstrādāšanas kampaņā;

5) a) no 50.000 līdz 80.000 ton. cukurbiešu izkraušana no vagoniem un novietošana pludināmos
kanālos vai blāķos Liepājas cukurfabrikā 1939./40. g. cukurbiešu pārstrādāšanas kampaņā,

b) blāķos sakrauto cukurbiešu pārvietošana biešu pludināmos kanālos 1939./40. g. cukurbiešu

pārstrādāšanas kampaņā;

6) izstrādātā filtrkaļķa novietošana blāķos 1939./40. g. cukurbiešu pārstrādāšanas kampaņā;
7) akmeņogļu piegādāšanu katlu mājai un graizijumu kaltei ar iegāšanu kopīgā elevatorā 1939.,'40. g.

cukurbiešu pārstrādāšanas kampaņas laikā.

1. un 5. poz. minētie darbi katrs atsevišķi un 2. un 3. poz. minētie darbi kopīgi, tiek izdoti nedalīti
vienam uzņēmējam. 4., 6. un 7.

poz. minētie darbi var tikt izdoti katrs atsevišķi.

Nodrošinājums: 1. poz. Ls 800—, 2. poz. Ls 800—, 3. poz. Ls 400,—, 4. poz. Ls 1.000,—,
5. poz. Ls 6.000,—, 6. poz. Ls 400,—, 7. poz. Ls 200,—.

Ar sacensības un techniskiem noteikumiem var iepazīties Valsts cukura monopola pārvaldē Rīgā,
L. Smilšu ielā 1/3 un Liepājas cukurfabrikas kantorī Liepājā, Tosmarē, darba laikā. L 2465 14163x

Rīgas pils. Uzņēmumu valde
paziņo, ka Pārdaugavas galvenā ūdensvada pārkārtošanas dēļ

pirmdien, i 111 audi. no pīkst. 0 līdz 2i

ūdens piegāde būs pārtraukta Kalnciema ielā

no Neža lelas līdz Ērģeļu lelai un Ķīpsalā.
Tai pašā laikā visā Pārdaugavā iespējams duļķains ūdens.

Uzņēmumu valde lūdz iedzīvotājus laikus apgādāties ar

dzeramo ūdeni. 1* L 2455 14104

Posto od telegrāfa departaments
š.

g. 8. septembri, pīkst. 10, savās telpās, Aspazijas bulv. 15

(vārtu ,eeja)

SaCe„ Sīfoā: L 2485

1) Rīgas 2. gaisa ostas angara jaunbūves darbus par Ls 106.267,59,

nodrošinājums Ls 10.000,—;

2) Bārtas pasta un telegrāfa kantora ēkas jaunbūves darbus

par Ls 60.774,82, nodrošinājums Ls 6000,;

3) Dagdas pasta un telegr. kantora autogaražas jaunbūves darbus

par Ls 44.009,91, nodrošinājums Ls 4000,—;

4) Auces pasta un telegrāfa kantora būvdarbus par Ls 5508,52,

nodrošinājums Ls 500,—;

5) Emburgas pasta un telegrāfa kantora būvdarbus par Ls 7088,19,

nodrošinājums Ls 700,—;

6) Sakas pasta un telegrāfa kantora būvdarbus par Ls 3106,33,

nodrošinājums Ls 300,—;

7) Rūjienas pasta un telegrāfakantora būvdarbus par Ls 4941,01,

nodrošinājums Ls 400,—;

8) Rīgas 8. pasta un telegrāfa kantora vēdināšanas ietaises

lekārtošanas darbus par Ls 4165,80, nodrošinājums Ls 400,—;

9) Jelgavas pasta un telegrāfa kantora centrālās apkures
ierīkošanas darbus par Ls 7594,26, nodrošinājums Ls 700,—.

Tuvākas ziņas saņemamas departamenta būvniecības da|ā,
vārtu ieeja, un minēto darba vietu pasta kantoros 2* 14265

Jūrniecibūs departaments,
Rīgā, Valdemāra ielā I-a, 1939. g. 8. septembrī, pīkst. 14,

sacensībā izdos

Daugavpils muitn. Silenes muitas posteņa mūra dzīvojamās
ēkas nusbives, kūts. akas, žoga un caurtekas būvdarbus.

Nodrošinājums Ls 500,—.

Tuvākās zinas un noteikumi Jūrniecības departamenta
9. istabā, darba laikā. L 2468 14162

Šoseju un zemes ceļu departamenta
3. rajona inženieris

1939. g.
5. septembri, pīkst. 11, savā kanclejā Cēsis, Raunas ielā 10,

3. dzīv.

rakstiskā izsolē izdos Vk 8 Cs Smiltenes—Piebalgas
1. šķ. ceļa pārbūves darbus

no 26,209. līdz 26,720. km Drustos, 0,511 km garumā.

Nodrošinājums Ls 350,—. L 2456

Tuvākas zinas rajona kanclejā, parastā darba laikā. 14158

lekšlietu ministr, pasu nodaļa
izsludina par nederīgām Latvijas
ārzemju pases: 1) A 7182., kas

izdota 1928. g. 2. oktobrī Dau-

gavpilī Pinchusam Richteram;

2) 1898. E, kas izdota 1930. g.

13. sept. Daugavpilī Jūlijam

Šavdinam; 3) 909., kas izdota

1927. g. 27. jūnijā Daugavpilī
Nosonam Sošinskim; 4) 4953 E,
kas izdota 1932. g. 20. janvārī

Daugavpilī Dveirai Šošinskis;
5) 1156 K, kas izdota 1934. g.
29. septembrī Daugavpili Jē-

kabam šteinam; 6) 678., kas

izdota 1923. g. 8. febr. Liepājā
Eljam Levitasam ar sievu Rochu,
dzim. Fridmanis; 7) 7817., kas

izdota 1929. g. 6. maijā Liepājā

Šolemam - Beram Maltinskim;

8) B 3486., kas izdota 1929. g.

9. janvārī Rīgā Leonardam Mar-

cinkevičam; 9) 8080., kas izdota

1921. g. 20. decembrī Rīgā
Bellai Levites; 10) 9442 D,
kas izdota 1930. g. 6. okt.

Rīgā Monjam Šalmanim;
11) 7002., kas izdota 1924. g.
12. augustā Rīgā Fēliksam Šul-

cam; 12) C 8610., kas izdota

1930. g. 31. martā Berlinē Le-

vikam Ceitlinam; 13) 513/2967.,
kas izdota 1928. g. 14. martā

Berlinē Moricam Tālam;

14) 8957 E, kas izdota 1931. g.
14. janvārī Berlinē Volfgangam
Rudbacham un 15) C 8904.,
kas izdota 1930. g. 21. nov.

Berlinē Hansam Engelhardam.

Šoseju un zemes ceļu departamenta
4. rajona inženieris

š. g.
I. septembrī, pīkst. 12, savā kanclejā Liepājā, Ulicha ielā 44,

rakstiskā sacensībā izdos

Rnlpakū tilta dzelzs fermu unpārējo dzelzs daļu

krāsošanas darbus pār Kara ostas Kanālu,
uz Liepājas—Ziemupes Sakas Lp 1 šosejas.

Drošības nauda pie sacensības Ls 450,—.

Pie sacensības jāuzrāda Nodokļu departamenta apliecība.

Tuvākas ziņas rajona kanclejā. L 2461 14159

Latvijas radiofons izsludina par

nederīgām nozaudētās abonem.

atļaujas, kas izdotas: 1) A92220.

1938. g. 25. jūlijā Līzei Beik-

manis, 2) A22569. 1935. g.
17. okt. )ānim Broderam, un

3) A77292. 1937. g. 29. dec.

Annai Rotasts. L 24!'>0 I4lt>4b

Salacas pag.
valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 111. lab.

grām., ko sī pag. valde 1938. g.
izdevusi Jānim .Maurītim. 13771b

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1939. gada

4. septembri, pīkst. 13, Daugav-

pilī, Aizsargu ielā 48, vairākso-

līšanā pārdos Soloma Fingergoita

ieķīlāto dzīvokļa iekārtu, kas no-

vērtēta par Ls 1340,—, viņa da-

žādu nodokļu parāda piedzīšanai.

Nodokļu piedzin. G. Kurmis.

Aizputes pilsētas valdes

paziņojums.

Mīķelu soda tirgus
nenotiks š. g. 28. septembrī,

bet gan š. g. 21. septembri
Aizputē, parastās vietās. 1 * 12972

lekšlietu ministrijas pasu no-

daļa izsludina par nederīgu Latv.

ārzemju pasi 005948E, kas iz-

dota 1932. g. 20. janvārī Berlinē

Hjalmaram Rēperam. 14114z

Rīgas pils. aizgādības valde

izsludina par nederīgām nozau-

dētās šīs valdes izdotās darba

grāmatiņas: 1) 210150/210080.,
kas 1937. g. 23. aug. izdota

Edvārdam Melderim, 2) R 207534/
207824., kas 1937. g. 17. jūn.
izdota Staņislavam Markovskim,
3) R 112528/121618, ko Rīgas
pils. valdes darba nod. 1932. g.

1. jūl. izdevusi Annai Sūrums, un

4) 78. gr., ko Pēternieku pag. v.

1932. g. 16. jūn. izdevusi Lon-

ginam Kovalenko. 14108b

Šoseju un zemes ceļu departamenta

5. rajona inženieris
1939. gada 6. septembrī, pīkst. 10, rajona kanclejā, Daugavpilī,
18. novembra ielā 68

rakstiskā sacensīfoā izdos

Krāslavas - Ag!onas-Aglonas stacijas 1. šķ. ceļa
(Dp 7) pārbūves darbus

posmā nu 28,328. ii<u 29,205. km,

līdz ar 1 gab. 0 0,45 m dzelzsbetona caurtekas būvi, 29,188. km
un 1 gab. 0 1,50 m dzelzsbetona caurtekas būvi 28,60. km, pie
Biešenas ezera, Kapiņu pag., nodrošinājums Ls 500, ;

jauktā izsolē izdos

12,70 m gara koka tilta būvi
par Mārsnes upi 3. šķ.

ceļā Dp 221 Mežarasas-Kropiņi-Gruguli, pie Kropiņiem, Vīpes pag.,

nodrošinājums Ls 65,—. 14160 L 2472

Tuvākas ziņas rajona kanclejā parastā darba laikā.

Šoseju un zemes ceļu departamenta
10. rajona inženieris

š. g. 5. septembrī, pīkst. 12, savā kanclejā, Madonā, Upes ielā 3

mazākprosītājlem jauktā izsolē izdos:

1) 0 1,5 m dzelzsbetona caurtekas būvi

strautam, 1. šķ. ceļā Md. 17. Madona Viesiena Vestiena

12,900. km, pie Lejas - Augustu mājām, Grostonas pagastā, no-

drošinājums Ls 110,—;

2) 0 1,5 m dzelzsbetona caurtekas būvi

strautam, 1. šķ. ceļā Md. 17. Madona Viesiena Vestiena

7,834. km, pie Madonas virsmežniecības, Grostonas pagastā, no-

drošinājums Ls 60,—;

3) 0 100 cm dzelzsbetona caurtekas būvi

pār Grīšķupīti, 1. šķ. ceļā Cs. 1. Md. Ērgļi Bērzaune Ļau-
dona 39,715. km, pie Randotu mājam, Mārcienas pagastā, no-

drošinājums Ls 110,—. L. 2474. 14161

Rīgas prefekt. ārējā nodaļa
izsludina par nederīgiem no-

zaudētos šīs prefekt. izdotos auto

skārda numurus: 1) 1939. g.
27. janv. Jānim Skroderim 3364.

num.; 2) 1939. g. 6. martā

Kārlim Lācim 515. num.;

3) 1939. g. 29. jūn. K/S. „Baiže
un Co" 5325. num.; 4) 1939. g.

18. febr. Akc. sab. ~Gaita"
mēģinājumao-12.num.; 5) 1939.g
19. janv.Hugo Rumpitim mēģinā-
jumu 0-22. num.; 6) 1939. g.
31. jūl. Vladimiram Šicam auto

5230. apliecību; 7) 1939. g.
29. jūn. akc. sab. ~Delka" auto

5047. apliecību; 8) 1939. g.

17. jūn. Bruno Šenbergam moto-
cikla 1044. apliecību; 9) 1939. g.
25. maijā Jānim Cekulim moto-

cikla 488. numurus; 10) 1939. g.

25. maijāArvidam Stepēm moto-

cikla 1238. num.; 11) 1939. g.

5. apr. Volfgangam Bernsdorfam

motocikla 640. num.; 12) 1931. g.
19. jūn. Georgam Berrijam auto

un motocikla vadītāja 7981. ap-
liecību; 13) 1929. g. 19. sept.
Antonam Zicharam prof. šķiras

šofera 4471. apliec; 14) 1934. g.
27. martā Jānim Eglītim prof.
šķ. autovadītāja 10029. apliec,
un autobusu vadīt. 2200. apliec.

Abrenes apr. polic. 3. iec.

priekšn. Liepnā izsludina par

nederīgu velosipēda 86785. apliec,
ko Liepnas pag. virskārtībn.

izdevis Jānim Ķeselēm. 13881b

Balvu pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto 195. labības

grām., ko šī pag. valde 1938. g.
16. sept. izdevusi Oļģertam

Ābelēm. 14135b

Jelgavas pils. valdes darba

apgāde izsludina par nederīgu
nozaudēto 21. darba grāmatiņu,
ko 1932. g. Sventes pag. valde

izdevusi Pēterim Boroņenko.

Kuldīgas apr. priekšn. izsludina

par nederīgiem nozaudētos:

1) 6072. motocikla num., ko

šī apr. priekšn. 1939. g. izdevis

Jānim Krūmiņam., un 2) 51619.

velosipēda num. (zilas krāsas),
ko 1938. g. Rendas pag. virs-

kārtībn. izdevis Heinricham Aus-

manim. 14117b

Pasienes pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šīs

pag. valdes izdotās Latv. iekšz.

pases: 1) ser. MN 007873/973,
kas 1937. g. 5. dec. izdota Alek-

sandrai Laitans, dzini. Kirilovičs;

2) ser. TL 013499/7671, kas

1938. g. 23. martā izdota Annai

Krivenoks; 3) Morducha Guro-

vica zirga pasi 06452/58, kas

1926.
g. 15. febr. izd. Dimi-

trijam Malašenokam un darba

grāmatiņas: 4) 530. grām., kas

1934. g. 11. apr. izd. Marijai

Lopato; 5) 97076/1888. grām.,
kas 1937. g. 31. maijā izd.

Pēterim Matjušenokam;6) 105684

,'1794. grām., kas 1937. g.
14.

apr.

izd. Jānim Trofimovičam; 7) 878.

grām., kas 1935. g. 2. maijā
izd. Irminijai Boldiševskis un

8) L 18710/160. grām., ko 1932. g.

12. dec. Zilupes pils. valde

izd. Agafijai Mitroščenko. 14126b

Rēzeknes apr. polic. 2. 'iec.

priekšn., izsludina par nozaudētu

Viktoram Barkanam, dzim.

1894. g., pieder. ~Nagan" sist.

101375. revolveri, kas atradējam

jānodod policijai. 13879b

Sesavas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 177. lab.

grām., ko šī pag. valde 1938. g.
izdevusi Alfrēdam levam. 13871b

Skaistas pagasttiesa izsludina

par nederīgāmnozaudētās: 1) bez-

vēsts prombūtnē esošo Adeļas,
Annas un Konstantina Ļaksu

mantojuma masas aizgādņa 1303.

apliecību, ko Skaistas pag. valde

1927. g. 7. maijā izdev. Jāzepam

Ļaksam un 2) nepilngad. Antona

Sitnika personas mantas aizg.
73. apliecību, ko 1936. g. 8. febr.

šī tiesa izdev. Boleslavam un

Jāzepam Sitnikiem. 14154b

Stāmerienas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 63. lab.

grām., ko šī pag. valde 1938. g.

izdevusi Jānim Gavaram. 13861b

Ludzas pasta un telegrāfa kant.

izsludina par nederīgu nozaudēto

radio abonem. 927. atļauju, kas

1938. g. 2. novembrī izdota

Bencionam Risinām, Ludzā, Kr.

Barona ielā 13. L 2459 14165b

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

Enkurnīeku un štaueianas
darbu paju sab. dibinātāji

sasauc 1939. g. 10. septembrī,

pīkst. 10 Rīgā, Miesnieku ielā 3,
kantora telpās

pilnu pajinleku dibināšanas

sapulci
Dienas kārtība:

1) sapulces vadītāja vēlēšana;

2) statūtu nolasīšana un pie-

ņemšana;

3) statūtu 1. § paredzētā Latvijas
enkurnieku darba kooperativa
aktiva un pasiva pārņemšana;

4) sabiedrības nodibināšana un

darbības atklāšana;

5) valdes locekļu, valdes kandi-

dātu un revizijas komisijas
'i vēlēšanas;

6) valdes pilnvarošana;

7) darbības plāns un 1939. gada

budžets;

8) dažādi jautājumi.

Richards-Alfreds Juriks,

Jēkabs Miķelsons,
14266z Augusts Jaunzems.

Tirdzniecības un rūpniecības
akc. sab.

„RAPIDS"
valde

uzaicina akcionārus 1939. g.

18. septembrī, pīkst. 17, Rīgā,

Zīgfr. Meicrovica bulv. 18, 1. dz.,
sabiedrības telpās uz

otrreizēju

pili akcionāro sapulci
Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana;
2) statūtu 9. § grozīšana, pamat-

kapitāla pamazināšana;

3) dažādi jautājumi.
Piezīme. Tā kā 1939. g.

24. augustā notikusē kārtējā pilnā
akcionāru sapulce nevarēja izlemt

iepriekš minētos dienas kārtībā uz-

ņemtos jautājumus nepietiekošā
dalībnieku skaita dēļ, tad, saskaņā
ar sabiedrības statūtu 63. §

noteikumiem, otrreizējā pilnā ak-

cionāru sapulce pilntiesīga sai-

stoši izlemt dienas kārtībā uz-

ņemtos jautājumus pie katra

reprezentēto akciju skaita.

14157b Valde.

likvidators
uzaicina visus šīs biedrības man-

tas turētājus, debitorus, kredi-

torus un citas ieinteresētas per-

sonas pieteikties 2 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas-

dienas ~Valdības Vēstnesī" Sa-

biedrisko lietu ministrijas 207.

istabā. 14113b

Likvidators T. Barkovskis.

Džūkstes lauksaīmn. biedi., Džūkste*

1. lopkopības pārraudzības biedrība,
Džūkstes 2. lopkop. pārraudz. biedr.,

Džūkstes 3. lopkop. pāradi, biedr.

dd Džūkstes - Lantinu lopkopības

pārraudzības biedrība
nolēmušas savienoties vienā bied-

rībā ar nosaukumu ~Džūkstes

lauksaimniec. biedrība" un lūdz

kreditorus savas prasības pie-
teikt Sabiedrisko lietu ministrijai
1 mēneša laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas dienas ~Vald,
Vēstnesī".

Džūkstes lauksaimn. biedr.,
Džūkstes 1., 2. un 3. lopkop.

pārraudz. biedr. un Džūkstes-

Lanciņu lopkop. pārraudz.
biedr. valdes. 14013b

Kārsavas ebreju dzejn.
S. G. Fruga vārda biblio-

tēkas un lasītavas biedr.

šīs biedrības likvidācijas dēļ,
lūdz visus biedrības kreditorus,
debitorus un mantas turētājus

pieteikt savas prasības Sabied-

risko lietu ministrijai 2 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievieto-

šanas dienas ~Vald. Vēstn.".

Laikā nepieteiktas prasības atzīs

par zaudētām uz visiem laikiem.

Biedrības priekšsēd. ļ. Žilovs.

13902 Loceklis "(paraksts).

Šķaunes pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šīs

pag. valdes izdotās: 1) Latv.

iekšz. pasi ser. MZ 011511/4684,
kas 1933. g. 25. apr., 2) kumeļu
reģ. 794. zīmi, kas 1936. g.

6. maijā, un 3) 49483/89. darba

grāmatiņu, ko Sniķeres pag. valde

1934. g. 4. nov. izdevusi Staņi-

slavam Locām. 14145b

Tirdzo. un rODD. a/i „BRĀĻI KAHARIHI". Ripā.
Bilance 1938. g. 31. decembrī.

Aktivs. Ls Pasivs. Ls

Kase 3 053,29 Akciju kapitāls. . . 160 000,—
Tekoši rēķini kredit- Rezerves kapitāls. . 9 281,25

iestādēs 18 111,96 Nekust. īpaš. iegūš.
Saņemšanas vekseļi

.

19 659,51 kapitāls 10 114,28
Debitori 145805, Akcionāru ieguldij. 115 693,41
Inventārs un transp. Akcepti 27 484,37

automobils
.... 16546,- Kreditori 316 472,69>

Preces un materiāli . 422 444,99 Pārejošas sumas . . 1 181,97

Pārejošas sumas . .

15 380,64 1938. g. peļņa . . . 773,41

_Ls 641 001,39 Ls 641 001,39

1938. g. peļņas un zaudējumu konts.

Zaudējums. Ls Peļņa. Ls

Algas un atalgojumi. 120 982,11 | Bruto peļņa uz pārdo-
Noma par telpām

.

31 671,74 tām precēm .. . 249 362,89'
Samaksātie procenti 9 132,58 Agrāk, gados norakst.

Proviz. un komisijas 9 249,25 apšaub. parādu at-

Reklamas 1 576,21 maks 209,60
lesaiņojuma materiāls 7 704,44 Kursu starpības . . 3 883,08

Nodokļi un nodevas
.

32 252,01 Saņemtie procenti . 3 206,40
Tirdzniecīb. izdevumi 40 329,75
Amortizācija ....

2 268,25
Kursu starpības . . 722,22
1938. g. peļņa . . . 773,41

Ls 256 661,97 Ls 256 661,97

Tirdzn. un rūpn. akc. sab. ~Brāļi Kamarini",
Rīgā, Kungu ielā 1.

Valde: E. W. Jansons, Bruno Pšenička, Ed. Benks.

14041b Grāmatvedis R. Arends.

Valdības Vēstnesis 192. num., sestdien, 1939. g. 26. augustā

lespiests Valsts tipogrāfijā

8


	Valdības Vēstnesis no. 192 26081939��ଘ�$桭瑸쎘㥏�
	Title
	Saturā�����
	Sabiedrisko lietu ministra A. Bērziņa 25. aug. runa radiofonā ministra Dāvida Rudzīša piemiņai.�₎ꀛ袡訛訛䢢訛㢭訛ᡲ遷衸ꡩ䁪墺낻袁�碅
	Valdības rīkojumi un pavēles.���939�࢙ท備ท����
	Techniskā instrukcija pie Likuma par āboliņa, timotiņa, pļavu zāļu sēklu un eksportējamo kartupeļu tirgus kārtošanu.�������������������������������������������������������
	116. RĪKOJUMS. 1939. g. 22. augustā.�鼛뢸鼛������
	Pasta un telegrāfa departamenta rīkojums. Grozījumi Starptautiskā telegrāfa tarifā.�㘷‵㔶⁝‴㐴‴㐷′㜸‴㐸⁛‷㜸‵㔶‷㜸‵㔶‷㈲″㌳‱〸㌠㌳
	Pasta un telegrāfa departamenta rīkojums. Grozījumi Starptautiskā telefona tarifā.�������������������������
	377. RĪKOJUMS. 1939. g. 24. augustā. Par periodisko izdevumu redakciju līdzstrādnieku braucieniem.�㜵뢳逛Ⴔ逛좧鴛䢨鴛��������0 
	379. RĪKOJUMS. 1939. g. 24. augustā. Par Anglijas, Holandes-Polijas, Lietuvas, Latvijas, Igaunijas, Rumānijas tiešo satiksmi.�∍∏∗∙∝∠∧∴∼∾≁≈≠≤
	381. RĪKOJUMS. Par „Tarifa pasažieru un sīksaiņu pārvadāšanai ar valsts dzelzsceļu autobusiem" grozīšanu,�ijas tiešo satiksmi.�∍∏∗∙∝∠∧∴∼∾≁≈≠
	382. RĪKOJUMS. Par pārgrozībām 423. izpildu noteikumos pie Dzelzsceļu likuma 52. panta.�⁝‴㐴‴㐷′㜸‴㐸⁛‷㜸‵㔶‷㜸‵㔶‷㈲″㌳‱〸
	Iecelšanas un atvaļinājumi. 23. rīkojums.�좄も��������
	384. RĪKOJUMS. 1939. g. 24. augustā.�ꢋ������

	Valdības iestāžu paziņojumi.��嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀
	Meklētizbeidzamo personu 159. saraksts.�����

	Vietējo iestāžu rīkojumi.�mi.��嘀�嘀�嘀�嘀�嘀
	Rēzeknes saistošie būvnoteikumi,�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀

	Māksla.�猀㘵〰㙢
	KURSI. Rīgas biržā 1939. gada 26. augustā.�䡖遖���������
	TIESU SLUDINĀJUMI.�ZՖbЀ
	CITU IESTĀŽU SLUDINĀJUMI.�����0㑤0
	DAŽĀDI SLUDINĀJUMI.�ࠀ�ࠀӍࠀ3ࠀࠀ
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1

	Tables
	...noteiktas šādas cenas:�����
	Maksa par vienkāršu sarunu:�����
	Maksa par vienkāršu sarunu.�����


